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ÖZET 

 
 

Geleneksel konutların sağlıklı ve yaşanabilir alanlara dönüşümü; sağlıklı bir 

envanter ve planlama çalışmasıyla, bugünün kullanıcı ihtiyaçlarının bu mekânlara 

kazandırılmasıyla mümkündür. Tez kapsamında; “Geleneksel Kütahya Evleri” ve 

“Ahierbasan Sokağı” örnekleme alanı tespitleri ilişkilendirilerek, Kütahya Evi’nin gerek 

tekil ölçekte, gerekse doku ölçeğinde mimari özelliklerinin geri kazanımı 

amaçlanmıştır.  

 

Tez altı bölümden oluşmaktadır ve her bölüm kendi içinde bölümlere 

ayrılmaktadır; 

 

Bölüm 1’de; “Geleneksel Kütahya Evlerinin Korunması ve Yeniden Kullanımı 

bağlamında Değerlendirilmesi: “Ahierbasan Sokağı ve Evleri” olarak belirlenen tez 

konusunun yöntemi, kapsamı ve amacı açıklanmıştır. 

 

Bölüm 2’de; “Tarihi Kentsel Doku”, “Koruma”, “Sıhhileştirme”, “Yeniden 

İşlevlendirme” ve  “Yenileme” kavramları incelenmiştir. 

 

Bölüm 3’te; Kütahya kenti’nin tarihsel ve fiziksel verileri değerlendirilmiştir. 

Kentin tarihi, coğrafyası, kentsel gelişimi ve imar planı gelişim süreci incelenmiştir. 

 

Bölüm 4’te; Geleneksel Kütahya Evleri’nin tasarımını etkileyen faktörler ve 

mimari özellikleri incelenmiştir. 

 

Bölüm 5’te; Ahierbasan Sokağı analizi ve sokakta yer alan geleneksel konutların 

yeniden kullanımına yönelik öneriler geliştirilmiştir. 

 

Bölüm 6’da; tezin genel olarak sonuçları, çözüm ve öneriler değerlendirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: “Geleneksel Kütahya Evleri”, “Koruma”, “Tarihi Kentsel Doku”,                 

                                   “Yeniden İşlevlendirme” 
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ABSTRACT 
 

 
 Conservation of traditional houses into healthy and liveable areas is available 

through the study of inventory and planning and with gaining of contemporary needs 

into these spaces. It is aimed to regain the architectural features of Kütahya House both 

in mono and fabric scale through associating detections of examples area which consist 

of Traditional Kütahya Houses and Ahierbasan Street in this thesis. 

 

 This thesis consists of six parts and every part separates different sections in 

themselves. 

 

 In the first part, the thesis entitled “Evaluation of Traditional Kütahya Houses in 

the context of Conservation and Revitalization: “Ahierbasan Street and Houses” the 

method concept and aim are explained. 

 

 In the second part, the thesis concepts of “Historical Urban Areas”, 

“Conservation”, “Rehabilitation”, “Revitalization” and “Renovation are analyzed. 

 

In the third part, the historical and physical data’s of Kütahya city are 

considered. The history and geography of the city, urban development and the period of 

development plan are examined. 

 

In the fourth part, the factors and architectural features that effect the design of 

traditional Kütahya houses are analyzed. 

 

In the fifth part, Ahierbasan Street is analyzed and suggestions regard to 

revitalization of traditional houses in Ahierbasan Street are developed. 

 

In the sixth part, the general result of the thesis, solutions and suggestion are 

considered. 

Key Words : “Traditional Kütahya Houses”, “Conservation”, “Historical Urban Areas”,   

                      “Revitalization” 
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1.GİRİŞ 
 
 
 
 Kütahya Batı Anadolu ile İç Anadolu arasındaki geçit alanı üzerinde, doğuda 

Eskişehir, güney batıda Manisa, batıda Balıkesir, kuzeyde Bursa ve Bilecik ile 

çevrilidir. Tüm tarihi değerlerin yanı sıra yakında bulunan kaplıcalar, doğal güzellikler 

ve arkeolojik zenginlikler Kütahya’yı ilgi çekici kılmaktadır.  

 

 Kütahya zengin bir tarihi geçmişe sahiptir. Kütahya tarih içerisinde farklı 

kültürleri barındıran, Anadolu’ nun en eski yerleşimlerinden biri olmasından dolayı 

birçok döneme ait mimari esere ev sahipliği yapmaktadır. Kentin tarihi karakteristik 

dokusunun günümüze ulaşabilmiş örnekleri Kale Surunun dışında ve çevresindedir. 

Geleneksel konut dokusu bölgenin en önemli öğesidir ve gün geçtikçe yok olmaktadır. 

Geleneksel konutların tarihi eser olmalarından kaynaklanan müdahale zorlukları ve 

yasal kısıtlamalar gibi çeşitli nedenlerle yok olmaları; geçmişteki yaşam biçimini 

yansıtan en önemli unsur olan kültürel mirasımızın yok olması anlamına gelmektedir.  

 

Geleneksel konutların korunabilmesi ve yaşatılması; hızlı ve sağlıklı bir envanter 

çalışması, planlama ile bugünün kullanıcı ihtiyaçlarının bu mekânlara kazandırılmasıyla 

mümkündür.    

 

Mevcut nitelikli potansiyele rağmen Kütahya Evleri ile ilgili kapsamlı bir 

çalışma bulunmamaktadır. 1955 yılında Lami Eser tarafından yapılan “Kütahya Evleri” 

başlıklı doçentlik çalışması, Kütahya Evlerinin “Hayatlı Ev” planına sahip (18.yüzyıl) 

örneklerini içermektedir. Fakat değişen sosyo-kültürel yapıyla 19-20. yüzyılda “İç 

Sofalı” plan tipine geçiş olduğu bir gerçektir. Türk evi plan gelişimi Kütahya evlerinde 

açıkça görülmektedir. Bu amaçla, “Türk Evi” plan gelişimine paralel olarak, değişen 

sosyal ve ekonomik veriler doğrultusunda 34 adet “Kütahya Evi” ölçekli çizimleri 

yapılmış ve tablo düzeni içerisinde boyutlandırılmıştır. 

 

Fiziksel ve fonksiyonel özelliklerini kaybetmiş geleneksel konutların sağlıklı ve 

yaşanabilir alanlara dönüşümü için çözüm yollarının ortaya konması gerekmektedir. 
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Örnekleme alanı olarak seçilen “Ahierbasan Sokağı” tarihi çekirdek içinde yer alması, 

ticaret alanlarına yakınlığı ve bozulmaya yüz tutan geleneksel dokusu ile korunup 

yaşatılması gerekli olan bir bölgedir. Çalışmada; “Ahierbasan Sokağı” için tespit ve 

analiz çalışmaları yapılmıştır. Bu doğrultuda; kuramsal verilerin ışığında Ahierbasan 

Sokağı’ nın yeniden kullanımına yönelik öneri getirilmesi amaçlanmıştır. 

 

Bu çalışmada; Kütahya Geleneksel Evleri ve Ahierbasan Sokağı örnekleme 

alanındaki tespitler ilişkilendirilerek, Kütahya Evi’ nin gerek tekil ölçekte gerekse doku 

ölçeğinde mimari özelliklerinin geri kazanımı amaçlanmış ve bu bakış açısıyla çalışma 

ele alınmıştır. 
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2-KURAMSAL AÇIKLAMALAR 
 
 
  
2.1. Tarihi Kentsel Doku (Historical Urban Areas) 

 

 
Eski kent ve mahalleleri incelemek, bugünü anlamaya, kendimizi tanımaya 

yardımcı bir araçtır (Ahunbay, 1996). 

 

Geçmişe ait her türlü göstergesi olan, taşınabilir veya taşınmaz öğenin yer aldığı 

tarihi çevreler, yapıldıkları devirlerin sosyo kültürel, teknolojik yönlerini ve ayrıntıya 

inildiğinde toplumların beğenilerini, dini görüşlerini, anlayışlarını vb. özelliklerini 

yansıtırlar. Bu özelliklerin yanı sıra bir kentin veya kentsel alanın tarihi yerleşme olarak 

adlandırılması için bazı temel ölçütleri bulundurması gerekmektedir (Velioğlu, Öztürk, 

1993). 

 

• Orijinal ve karakteristik bir kent strüktürü, 

• Önemli mimari özellikler, 

• Devam eden bir sosyal yaşam, 

 

Tarihi olmayı; yerleşmenin ortaya çıkış tarihi değil, taşıdığı tüm tarihsel gelişim 

belirlemektedir. Bu bağlamda tarihi çevrelerin oluşumu ve sürekliliğinde önemli olan 

mimari değerleri açıklamak gerekir (Papajeargiou, 1971). 

 
 Yaşam koşullarının, geleneklerin, yapım tekniklerinin hızla değiştiği bir 

dünyada tarihi kent mekânları geçmişte nasıl bir çevre içinde yaşandığını gösteren açık 

hava müzeleri olarak da düşünülebilir. Tarihi çevreler; arkeolojik, tarihi, estetik 

önemlerinin yanı sıra, folklorik değerleri nedeniyle de korunurlar (Ahunbay, 1996).  
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2.2. Koruma (Conservation) 
 
 
Tarihsel ya da sanatsal değer taşıyan yapıların, doğal değerlerinin, ya da kent 

parçalarının yaşamlarını sürdürebilmeleri için gerekli önlemleri alma (Hasol, 1995) 

olarak tanımlanan koruma kavramı içerisinde, eskiden pek önemsenmeyen sivil 

mimarlık örnekleri ile birlikte kentlerin tarihsel merkezleri ve kentsel dokular 

korunması gereken kültürel miras olarak değerlendirilmeye başlamıştır (Ekinci, 

1993). 

 

       Koruma kavramı ile ilgili amaçları; 

- kültürel sürekliliğin sağlanması 

- tarihi ve kültürel değerlerin gelecek kuşaklara aktarılması 

- çağdaş insana tarih ile birlikte yeni yaşam olanaklarının sağlanması olarak 

sıralanabilir (Eruzun, 1987). 

 

Geçmişten kalan izlerin tümünün gelecek kuşaklara aktarılması olası değildir. 

Bu nedenle, uygulamada öncelikle korunması gerekli vazgeçilmez, ya da korunması 

rastlantılara bırakılamayacak anıtların seçimine yardımcı olabilecek ölçütlerden 

yararlanılmaktadır. Koruma kararı bir yapının veya yapı kümelerinin  

A. Tarihi belge niteliği 

B. Eskilik özelliği 

C. Estetik değer 

yönlerinden sahip olduğu öneme bağlı olarak alınmaktadır (Kuban, 1970). 

  

Koruma çalışmaları, ilk kez uluslar arası ölçekte 1931 yılında Atina’ da toplanan 

“Tarihi Anıtların Korunması ile ilgili Mimar ve Teknisyenlerin I. Uluslar arası 

Konferansı’ nda (Atina Konferansı) uzmanlar tarafından tartışılmıştır. 

 

Bu konferansta üzerinde önemle durulan asıl konu, tarihi yapıtlara olan saygının 

oluşturulmasıdır. Her devlete bu konuda yükümlülükler düşmektedir. Mal sahibine ait 

bir tarihi yapı için, koruyucu önlemlerin devlet tarafından alınması öngörülmektedir. 

Bütün bunların yanında, anıtların korunması için uluslar arası işbirliğine ve anıtlara 
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duyulacak saygının kazanılmasında eğitimin önemine değinilmiş, çalışmaların Uluslar 

arası Müzeler Örgütü’ nde derlenmesi ve ayrıca tarihi yapıtların korunmalarında, her 

devletin tescilleme işlemine geçmesi gereğini vurgulamıştır (Erder, 1975). 

 

Tarihi yapıların korunmalarında ve onarılmalarında belli uluslararası ilkeleri 

oluşturmak amacıyla 25–31 Mayıs 1964 tarihleri arasında II. Uluslararası Tarihi Anıtlar 

Mimar ve Teknisyenleri Kongresi’ nde ise, bugüne dek sık sık tartışılmakla birlikte, 

korumanın esasını oluşturan “Venedik Tüzüğü” ortaya çıkmıştır. Buna göre; tek yapı 

ölçeğinde ele alınan kültürel miras, artık tarihi bir olayın tanıklığını yapan kırsal, 

kentsel boyutta da değerlendirilmelidir. Tüzükteki başlıca ilkeler ise; korumada bilimsel 

tekniklerin uygulanması (geleneksel teknikler yeterli değilse, modern tekniklerin 

kullanılması), devamlılığın olması, anıtın çevresiyle birlikte korunmasıdır. Anıtların 

tekrar kullanımında toplum yararı için işlevsel değişiklik yapılabilir, fakat bu tarihi 

yapının gerek planında gerekse de bezemelerinde tahribata yol açmayacak şekilde 

olmalıdır. Tarihi yapının, farklı dönemlerine ait müdahaleler söz konusu ise, onların da 

koruma kapsamı içinde ele alınmaları gerekir. Ayrıca anıtın eksik olan kısımları, yapıt 

için yanılgı oluşturmayacak şekilde orijinalinden farklı bir malzeme ile tamamlanabilir. 

Bütün tarihi yerlerle ilgili çalışmalarda yapılan işlerin fotoğraflanması ve çizilmesi, aynı 

zamanda raporlar halinde sunulması gerekmektedir (Erder, 1975).  

 

Kültür varlıklarının araştırılmasıyla, dokümantasyon ve teknik yardım 

konularıyla ilgili olarak 1965 yılında Icomos Vakfı kurulmuştur. 

 

UNESCO (The United Nations Organization for Education, Science and 

Culture), Icomos (International Council on Moments and Sites) ve Avrupa Konseyi gibi 

uluslararası kuruluşlar, sık sık yapılan toplantılarda koruma ilkeleri, geleneksel 

malzemenin korunması, tarihi yapı ve çevrelerin çağdaş yaşam içindeki yerleri, kültürel 

kimliğin tanımına katkıları gibi konularda tartışma ortamı yaratarak, gelişen koşullara 

uygun yol gösterici ilkeler belirtmektedirler. Bu kurallarda alınan ve basın aracılığıyla 

geniş kitlelere duyurulan tavsiye kararlarıyla, kamuoyu bu konuda aydınlatılmaya ve 

uyanık tutulmaya çalışılmaktadır (Ahunbay, 1996). 
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2.3. Sıhhileştirme (Rehabilitation) 
 
 
Sıhhileştirme; iyileştirme, düzeltme olarak açıklanmaktadır. Sıhhileştirmenin 

amacı bir mekânın (bina ya da kent ölçeğinde) sağlıklı koşullara kavuşturulması, 

verimli hale getirilmesidir. 

 

 Eskimiş bina veya şehir parçalarını çağdaş kullanım durumuna getirmek için 

yapılan kısmi yenilemeler ile beraber uygulanan süreç ve yöntemler de sıhhileştirme ve 

yenileme eylemlerini içerir (Arkon, 1989) 

 

 Herbert Grabe (1968) Sıhhileştirme alanının farklı sorunlarına göre 3 değişik 

yöntem önermektedir  (Aysu, 1977).   
 

1- Koruma Sıhhileştirmesi (Conservation) 

Var olan çok değerli tarihi (eski eser, anıt niteliğinde) yapıların ve eski kent parçalarının 

bakımı ve korunması 

2- İyileştirme Sıhhileştirmesi (Rehabilitation) 

- Ayıklama, boşaltma ve yıkma 

-Varolan yapıların modernleştirilmesi 

3- Total Sıhhileştirme (Redevelopment) 

Bütün yapısal malzemeyi ortadan kaldırmak suretiyle yeniden yapılanma. 

 

Sıhhileştirme ve yenileme eylemleri koruma kavramı ile yakın ilişkilidir. Belirli 

bir tarih süreci içerisinde insan eliyle yaratılan ve kültürel varlığın birer göstergesi olan 

maddi kalıntıların; yaşam süresince kültürel sürekliliğini sağlamak için girişilen 

çabaların içerisinde yer alan sıhhileştirme ve yenileme fiziksel müdahaleler içerisinde 

yer alır. 
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2.4. Yeniden İşlevlendirme-Yenileme ( Revitalization-Renovation)     

  
 

Tarihi çevrelerin yeniden canlandırılması çalışmalarında, insan yaşamını 

etkileyen iç mekân ile dış mekân düzenlemesi bir bütün olarak ele alınıp incelenmesi 

gerekmektedir. Kültürel sürekliliğin sağlanması mahalle ölçeği ile sağlanamayacağı gibi 

sadece iç mekân ölçeği ile de mümkün olmamaktadır. 

 

Kentler kültürel zenginliklerini tarihi kimliklerinden alırlar. Tarihi kimliklerin 

sürekliliği ise geleneksel ile yeni çevrelerin bütünleşerek canlanması ile sağlanır. Tarihi 

çevrelerin yeniden canlandırılması çalışmalarının temelinde; tarihsel-kültürel nedenler, 

fonksiyon değişiklikleri ve ekonomik faktörler vardır. 

 

 Zamanla değişen yaşam biçimi ve ona bağlı istekler nedeniyle birçok tarihi yapı 

özgün işlevini yitirmekte, ilk yapılış amacından farklı bir işleve hizmet etmek için 

uyarlanmaktadır. Hamam, kervansaray, tekke, manastır gibi tarihi yapı türleri ancak 

özel durumlarda özgün işlevlerini sürdürdüklerinden, bu yapı türlerinin farklı amaçlarla 

kullanılmaları zorunlu olmaktadır. Konut, otel gibi işlevleri günümüzde de geçerli olan 

binalar ise bugün yapılan benzerlerinin konfor koşullarını sunmaktan uzak 

olduklarından, işlevsel olarak eskiyerek standart altı kalmakta, güncelleştirme 

yapılmadığında, terk edilerek harap olmaktadır (Ahunbay, 1996). 

 

Yeniden işlevlendirme, restorasyon türleri olarak düşünülen sağlamlaştırma, 

bütünleme hatta yeniden yapma gibi bütün klasik müdahale türlerinden farklıdır. Çünkü 

bu bir yapıya yeni bir işlev vermek demek, onu doğal bir mimari tasarım sürecine 

sokmak demektir. Başka bir deyişle biraz koruma, biraz kullanış değişikliği değildir. 

Eğer bir kışla eğitime, bir eski konut bir yeni büroya tahsil edilmişse, bu işlevleri yarım 

yamalak görmeleri söz konusu değildir. Bu işlevleri tam görmek zorundadırlar. Bunun 

sonucu yapının belli ölçüde fizyonomi değiştirmesi, gerekiyorsa yeni eklerin 

yapılmasıdır. İdeal bir restorasyon düşüncesine aykırı görünen bu kararın aşağıdaki 

zorunluluklarla alındığı unutulmamalıdır. 
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1.Yapının, yeni işlevlendirme yapılıp, restorasyonu için bir ekonomik olanak 

yaratılmadan kurtarılması olanaksızdır.  

2.Yeni işlev, yeni bir yapı tanımlar. Bu yapı, restoratörün özgün mimari 

müdahalesine açık olmak zorundadır. Fakat bu tür bir tasarımda mimarın özgürlüğü eski 

yapıdan kalan verilerle sınırlıdır. Mimar, yaratıcı özgürlüğünü bu sınırlar içinde 

kullanmak zorundadır (Kuban, 2000). 

 

Eski işlevlerin anlamını yitirmesi, arsa fiyatlarının yükselmesi, yapıların strüktür 

ve konstrüksiyon olarak büyük masraflar gerektiren müdahalelere lüzum göstermesi, 

kentsel boyutta koruma kararlarının gerektirdiği büyük parasal masraflar, bu mali 

kaynakların kamu kuruluşlarınca sağlanamaması, yeni işlev vererek restorasyonu 

sağlayacak ekonomik kaynak yaratmayı en yaygın müdahale türü haline getirmiştir. 

Çarşıya çevrilen Tahtakale Hamamı, yurt haline getirilen medreseler, müze haline 

getirilen saraylar, otel olan hapishaneler (Four Seasons - Sultanahmet), otel haline 

getirilen konaklar ve sıra evler (Yeşil Konak - Sultanahmet, Soğuk Çeşme Sokağı – 

Sultanahmet, Akaretler – Beşiktaş, Richmond Oteli – Beyoğlu), büro olarak restore 

edilen Maçka Palas, Üniversite olarak kullanılan Taşkışla ve Maçka Kışlası İstanbul’da 

sayısı çok olan bu uygulamalara örnektir. Otel yapılan Edirne Rüstem Paşa 

Kervansarayı, araştırma merkezi olan Edirne Beyazıt Külliyesi Tıp Medresesi, yine bir 

enstitü olan İstanbul Kuyucu Murat Paşa Medresesi, otel olan Kuşadası Öküz Mehmet 

Paşa Hanı, otel yapılan Safranbolu Cinci Hanı, müze olan Bodrum Kalesi, lokanta olan 

Çeşme Kalesi: turistik otel, çarşı, lokanta kompleksi olan Antalya Eski Limanı yapıları 

bu uygulamanın oldukça uzun bir zamandan beri ekonomik olarak geçerli, kamuoyuna 

kabul ettirilmesi en kolay restorasyon türü olduğunu göstermektedir (Kuban, 2000). 

 

Kültürel ve tarihsel mirasımızın en önemli öğelerinden olan “Geleneksel Konut” 

ların yaşatılması, günümüz yaşam koşulları dikkate alınarak gerekli mekânların 

düzenlenmesi veya farklı fonksiyonlarla işlevlendirilmeleri ile mümkündür. Yeni işlev 

verilen yapının işlevinin yapıyla ve çevresiyle uyumu dikkate alınmalıdır. 
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 Bir yapının eskimesi, yapısal, işlevsel, çevresel ve ekonomik açıdan 

yorumlanabilir. Çevresel ve ekonomik eskime, genellikle işlevsel eskimenin 

sonuçlarıdır. Bununla birlikte binaların yapım tekniğine ve malzemesine bağlı olarak 

belli ömürleri vardır. Binaların fiziksel yıpranmasındaki en önemli etkenler zaman, 

insan ve doğadır. Yapısal eskime yavaş ve sürekli bir gelişme gösterir ve deprem, 

yangın, savaş gibi yıkıcı bir dış etken olmadığı sürece belirgin kademeleri olmaz. Belirli 

dönemlerde yapılan onarımlar ile geciktirilebilir ama bu onarımlar yapı performansını 

hiçbir şekilde özgün düzeyine çıkaramaz (Avcı, 2003). 

 

Çağdaş restorasyon; yeni işlev vererek müdahale sadece tarihi yapı statüsü olan 

yapılar için değil, yeni yapılar için de söz konusudur. Amerika’da bu örnekler çoktur. 

Bunların en ünlülerinden biri San Francisco’da 1964’te eski bir çikolata fabrikasının 

alışveriş merkezine dönüştürülmesidir (Ghirardelli Square). İngiltere’de birçok kentte 

doklar konut ve ofis bloklarına çevrilmiştir. Restorasyonun bu yeni boyutu, kentsel 

gelişme ile ilgilidir. Yeniden kullanma, harp sonrasının (yeniden değerlendirme) ( 

rehabilitation) çalışmalarının sonucudur. 

+ 

 Tescilli veya tescile değer bir yapıda yapılacak yeniden işlevlendirme 

çalışmalarında sınır koşulları, yapının tarihi verilerinin korunmasıdır. Restorasyonla 

mimari tasarımın bir bütün oluşturduğu yeniden işlevlendirmede; yapılacak 

değişikliklerde ve eklerde bu koşullar dikkate alınmalıdır. 

  

İşlevsel değişiklik koruma yöntemlerini ve ilkelerini zorlayamaz. Yani bir işlev 

ile yaşatılması düşünülen yapıların, çağdaş anlayış ve gereksinimlerin değerlendirilmesi 

sonucu bazı eklerin, değişikliklerin olması zorunludur (Ülker, 1985). 
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James Douglas Performans yönetimini, koruma ve adaptasyon olarak ayırmıştır. 

Adaptasyon; yeniden kullanımı, yenilemeyi ve sağlamlaştırmayı kapsamaktadır 

(Douglas, 2002). 

 
 

Şekil 2.1. Performans değerlendirilmesi.(Douglas, 2002, Özel, 2006) 

 

 James Douglas’ a göre yapılara müdahale sıralaması: 

 

 
 

Şekil 2.2. Müdahale Sıralaması (Douglas,2002, Özel,2006) 

 

Performans Yönetimi 

Adaptasyon 
(performans ayarlaması) 

Koruma 
(bakım yönetimi) 

Yeniden 
Kullanım 

Yenileme 

Aynı İşlevin 
Devamı 

Başka İşlevle 
Değerlendirme 

Tek 
fonks. 

Çoklu 
fonks. 

Tamamen Yıkıp 
Yeniden İnşa etme

Kısmi Yıkımlarda
Tazeleme 

Sağlamlaştırma 

Fonksiyonel Azaltma
(kısmi yıkım) 

Fonksiyonel Artış 
(büyüme) 

Renovasyon 
restorasyon 

Tecdit–Yapıyı
Canlandırma 

Yatay yönde 
büyüme 

Düşey yönde 
büyüme 

Eskime (1) Çürümeyi-bozulmayı durdurma 

  (1&2) Bilinçli Koruma 

  (2) Yenileme - tazeleme 

   (2) Rehabilitasyon (modernize etme) 

(2&3) Renovasyon (güncelleme) 

(3) Yeniden düzenleme-biçimlendirme 

 (3&4) Restorasyon (geri getirme) 

  (4) Yıkma (kaldırma) 

Müdahale düzeyi 
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1- Bakım&Koruma 

2- Konsolidasyon&Sağlamlaştırma&Takviye Yapma 

3- Stabilizasyon 

4- Yeniden inşa 

 

Yapılar medeniyet tarihine dayanan, yavaş yavaş gelişen ve değişen, fakat 

yeniden kullanımlarının devamlılığı üstünde durulması gereken bir husustur. Bir yapı 

ilk işlevini ve değerini hatırda tutan; strüktürü ile önceki amacını ortaya koyan, akılda 

bırakan nitelikte olmalıdır. Yapının işletmesi ve gelişmesi bir arada bir anlam ve 

sonucun ortaya çıkmasını sağlayabilir. Binanın kendine has nitelikleri ve çevresel 

etkiler birleşerek gelecekteki oluşumunu önceden ortaya koyar ve çok katmanlı 

kompleks tekrarlanması yeni bir yapıda imkânsız olan bir üretim ortaya koyar (Broker,  

Stone, 2004). 

 

Eski bir binaya yeni işlev verilirken temel öğeler tasarımcı tarafından yeterince 

araştırılmalıdır. Bunlar şu başlıklar altında toplanabilir(Altınoluk,1998, Özel,2006) : 

 

1-) Binanın mekânsal oluşumu: 

 

 -      Yapı tek bir hacimden oluşabilir, 

       -      Yapı tekrarlanan hacimlerden oluşabilir, 

       -      Yapı karmaşık bir plan şeması gösterebilir, 

 

Yapının mekânsal oluşum şeması, verilecek yeni işlevle doğrudan bağlantılıdır. 

Ve belki de en önemli faktördür. Bir ön şarttır. Bir şehir içi hanı sinema olarak 

kullanılamaz ama çağdaş bir konaklama tesisi olabilir. Bunun gibi tek mekân özelliğine 

sahip örneğin kilise, sınıflara bölünüp okul haline getirilemez.  

 

2-) Binanın hacim boyutları: 

  

 Eski bir şehir içi hanı ilk şıkta ele aldığımızda mekânsal kurgu öğesi itibariyle 

belki bir konaklama tesisi olabilir ama bu defa mekânın boyutları sorun olabilir. Bunun 
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için önce verilecek fonksiyonun esas biriminin analizi gerekir. Yapı otel olacaksa; otel 

yatak odası, ilkokul olacaksa sınıf gibi. 

 

 Belki, iki han odası bir yatak odası olabilecektir. Ya da tersi. Bir han odası iki 

yatak odası gibi. Burada özellikle anıtsal yapılara (architectural monument) çok yönlü 

yaklaşmak gerektiği konusu açıktır. 

 

3-) Binanın işlevsel ilişki kurgusu: 

 

 Bir şehir içi hanının konaklama tesisi olarak kullanılması düşünülmüşse, burada 

doğal olarak sirkülasyonda zorlamalar olabilir. Odasından çıkan bir insan direkt olarak 

danışmaya gidebilmek için burada, zorunlu olarak avludan geçmek durumundadır ya da 

oluşturulacak yapay iletişimi izleyecektir. Bu durum belki yaz aylarında, ilkbahar ve 

sonbaharın sıcak günlerinde, gecelerinde mümkündür ama diğer zamanlarda sorun 

yaratacaktır. 

 

4-) Binanın bulunduğu konum: 

 

Mimarlık alanındaki doğal, yapay ve toplumsal çevre girdileri burada da önemli 

verileri oluşturur. Örneğin şehrin ticaret kesimindeki bir han otel olabilir, fakat şehir 

içindeki konumu itibariyle o yapının, alışveriş fonksiyonuna ayrılması ekonomi 

açısından daha doğru bir davranıştır (Altınoluk, 1998). 

 

Gereksinimlerin değişkenliği göz önüne alınarak tarihsel yapılarda titiz 

davranmalı, yanlışlar yaşanmamalıdır. Özellikle anıtsal yapılar kapsamında her önüne 

gelen karar verici olmamalıdır. 

 

Yeniden kullanım yararlarını; kültürel (tarihsel)-toplumsal ve ekonomik 

olarak ele alan Sarıcı, (Sarıcı,1990, Özel,2006). 

 

Kültürel ve toplumsal yararlar; yeniden kullanım, kültür ve tarih 

miraslarımızın yaşamasında önemli yararlılıklar sağlanmaktadır. Yeniden kullanım 



 13

YARAR 

MÜDAHALE ÖLÇÜSÜ 

MALİYET SÜRE VE ENERJİ 
TASARRUFU 

yoluyla yöreye getirilecek yeni işlevler, sosyal, kültürel ve ekonomik gereksinimleri 

karşılayacak türden olmalıdır. Özellikle kültürel canlandırma politikasıyla, tarihi 

merkezler belirli aktivite alanlarına dönüşerek önemli bir gelir kaynağı ile burada ve 

çevresinde yaşayan halkın sos yo-ekonomik gelişimini sağlayacaktır (Sarıcı, 1990). 

  

Ekonomik yararlar; yeniden kullanım, ekonomik açıdan değişik yararlar 

içermektedir. Yeniden kullanım mevcut kaynakların değerlendirilmesi nedeniyle bir 

enerji tasarrufu söz konusudur. Stein ve çalışma grubu yaptığı çalışmalarında; mevcut 

bir binaya getirilen yeni yapı için harcanan enerji miktarının, mevcut yapının 

değerlendirilerek kullanılmasında harcanan enerji miktarından fazla olduğunu 

gözlemlenmiştir. Yani yeniden kullanım “ekonomik tasarruf” sağlamaktadır. Yeniden 

kullanımda, yeni inşaat yapımına göre inşaat süresi daha kısadır, bu nedenle yapıdan 

yararlanma süresi öne alındığı için, yapıdan sağlanacak gelirin kısa sürede elde 

edilebilmesi yapı sahibi açısından önemli ölçütlerden biridir. Yeniden kullanıma, 

maliyetinin, yeni inşaata göre düşük olabildiği, iki tür işlemin eşdeğer maliyetlerde 

yapılabildiği, yeniden kullanımın maliyetleri ile yeni inşaat maliyetlerinin 

karşılaştırılması konusunda öne sürülen değişik görüşlerdir (Sarıcı, 1990). 

 

Yapıya uygulanan müdahale ölçüsü artıkça, yeni kullanıma uyum olasılığının 

arttığı, buna karşılık maliyet, süre ve enerji tasarrufunun azaldığı ortaya çıkmıştır. 

Şekildeki gibi, müdahale, uyum kapasitesi (mekânsal uyum) ile doğru orantı sağlarken, 

maliyet, süre ve enerji tasarrufu sağlama ile ters orantılıdır. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekil 2.3. Yeniden kullanımda müdahale ölçüsü-Yarar İlişkisi (Sarıcı, 1990) 

      
   

   
   

   
O
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M
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 İşlev değişikliğinin olabilirliği ve şartları genel olarak evrensel karalar ile 

belirlenmiştir. Türkiye tarafından da bu kararlar kabul edilmiştir. Bu karalarda işlev 

değişikliği sırasında korunması gerekli yapıların, sanat ve tarihi kişiliklerine saygılı 

olunması, değişik kullanımları, binaların içinde ve dışında ne yapılarına ne de 

karakterlerine etkin etmediği takdirde uygun olabileceği tavsiye edilmektedir. Verilmesi 

düşünülen fonksiyonun, o yapıda işleyip işleyemeyeceği, gerekli mahaller için yeterli 

olup olamadığı, gerek yapısal gerekse mekânsal açıdan çok iyi analiz edilmelidir 

(Erdinç, 2002). 

 

Yeniden işlevlendirme süreci aşağıdaki gibi açıklanabilir (Tümer, 2003) 

                  
Şekil 2.4. Yeniden işlevlendirme sürecine ilişkin şema (Tümer, 2003) 

Yerel Yönetim Koruma Kurulu Özel Sektör Yerel Halk 

Sürecin Başlangıcı 

Yapının sahip olduğu anlamlarının 
Ortaya çıkarılması 

Yeni işlev alternatiflerinin belirlenmesi 

Dönüşüm Ekibi Dönüşüm Ekibi 

Uygulanacak 
Alternatifin 

tespiti 
Yerel Yönetim 

Proje Çalışmalarına 
Başlanması 

Teknik 
Danışmanlar 

Ekonomi 
Danışmanlar

Koruma 
Kurulu 

Özel 
Sektör



 15

Yeniden işlevlendirmenin önemli kriterlerinden biride yapılabilirliktir (Fizibilite); 

 

 Ekonomik şartların gitgide önem kazandığı günümüzde, yalnız kültür değeri 

olan yapıların değil, fiziksel olarak ömrünü yitirmemiş yapıların da değerlendirilip 

yeniden kullanıma sunulması ekonomik yönden önemlidir. Kısıtlı kaynaklar ve yapı 

ihtiyacı göz önüne alındığında bu yapıların onarılıp yeniden kullanım olanaklarının 

araştırılması gerekecektir. Mimari planlamanın en önemli evrelerinden biri yapılabilirlik 

(uygulanabilirlik) etütlerinin hazırlanmasıdır. Bu etütlerin(yer seçimi, maliyet, v.b.) 

kesin program ve tasarıma geçilmeden tamamlanmış olması gerekir. Yapılabilirlik 

etütleri, ön program ve ön tasarım evreleri süresince ya da sonunda yapılmalıdır. 

Özellikle belirli bir yapının birkaç işlevden birine ayrılması gerektiğinde, yapılabilirlik 

etütleri seçimi yönlendirecektir (Tokman, 1989) 

 

 Yeniden işlevlendirmede “mevcut konstrüksiyon analizi” önem taşıyan diğer 

bir başlıktır;   

 Bina kat alanlarının yetersizliğinin saptanmasında kullanıcı ihtiyaçlarının 

belirlenmesi zorunludur. Kullanıcılar için minimum alansal ve boyutsal değerlerin 

üzerindeki değerler “konfor” kriteri olarak ifade edilir. Gerekli minimum değerlerin 

sağlanmasında kullanıcı ihtiyaçlarının belirlenmesi gerekmektedir. Yatay düzlemdeki 

boyutların yeterliliğinin yanı sıra düşey boyutların yeterliliği zorunludur (Tokman, 

1989). 

 

 Yeni işlev bir takım yapısal müdahaleleri de beraberinde getirmektedir. Bu 

müdahaleler için mevcut malzeme analizi yapılmalıdır. 

 

 Yeni işlevler için yeni tesisat gereksinimleri de yine uzman mühendislerin 

yardımlarıyla yapılır. Başka bir deyişle, restorasyon uygulamasının yöntemi ve 

restorasyon tasarımının kendine özgü özellikleri dışında, restoratör ve mimar aynı 

koşullarda çalışırlar. Büyük strüktürel müdahaleler gerektiği zaman modern malzeme 

kullanılır. Taşıyıcı sistemde sınırlı bozulmalar varsa, geleneksel harç, tuğla ve taş 

kullanılabilir. Yüzeyin tümüyle yenilendiği büyük onarımlarda çağdaş malzeme ve 
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teknikler öngörülebilir. Bu uygulamada en önemli sorun, yeni malzeme ile yapılan 

müdahalelerde eski ile yeninin açıkça belirtilmesidir (Kuban, 2000). 

 

    Yeniden işlevlendirme çalışmalarında seçilecek fonksiyonlar için mevcut 

çevre koşulları incelenmelidir. Mevcut kullanımlar ve çevre özellikleri belirlendikten 

sonra; ekonomik ve sosyal yönden fayda sağlayacak uygun fonksiyonlar seçilmelidir. 

Yeni fonksiyonların işlerliği ve sürekliliği önem taşımaktadır. 

 

Boş bir arsaya yapılan bir binaya göre daha sınırlı görünen bu durum, yaratıcı 

güç için daha kışkırtıcı ve daha zordur. Normal yapıdaki bütün kararlar tanımlanmış 

sınır koşulları içinde alınır. Her tasarım bağlamsal (contextual) dır. Yeni işlevlendirme 

çoğu kez çevre amaçları düşünülerek alınır. Burada en önemli sınır koşulu, eski yapının 

dış boyutlarıdır. Çünkü eski yapı valümetresi tarihi çevre özelliklerinin önemli bir 

parçasıdır. İkinci sınır koşulu cepheleridir (Kuban, 2000). 

 

Yeniden işlevlendirmede, uluslararası bir kural geriye dönülebilirliktir. Bu da 

genellikle yeni eklerin, eski strüktüre zarar vermeden yapılması (bu bağımsız bir 

strüktür gerektirebilir), merdiven, giriş, sundurma, saçak, bölme gibi öğelerin 

kaldırılabileceğini öngören bir proje hazırlamaktır. Bu davranış, ileride başka 

koşullarda, yapının yine bugün bulunduğu duruma döndürülmesi amacını içerir. Ne var 

ki böyle bir durum, ancak çok önemli tarihi yapılar için öngörülebilir (Kuban, 2000). 

 

Tarihi ve estetik değeri yüksek, kültür ve sanat tarihindeki statüsü belli bir 

yapının restorasyonu, yeni bir işlevle de olsa “geriye dönülebilir” ilkesine göre 

yapılmalıdır. Çünkü bu konumda sorun, özel bir estetik ve kültür mesajını, bir uygarlık 

birikimi olarak geleceğe bırakmaktır (Kuban, 2000). 
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3. KÜTAHYA KENTİNİN TARİHSEL VE FİZİKSEL VERİLERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

 

 

3.1. Kütahya Kentinin Tarihsel Süreç İçindeki Gelişimi    

 

 

Kütahya Anadolu’nun en eski yerleşimlerinden biridir. Bir çok uygarlığın 

izlerini barındıran şehrin ne zaman kurulduğu ve adının nereden geldiği kesin olarak 

bilinmemektedir.  

 

“Kütahya’nın eski ismi (Catyoem=Katyoeum) ve (Katyuom) ve daha doğrusu 

(Kutyom) dur. Şimdiki ismi bu eski isimden bozmadır. Kütahya şehri hisar denilen kale 

ile Acem Dağı ismi verilen dağın eteklerinde bina olunarak, sonradan yanlara ve ovaya 

doğru genişlemiştir (Uzunçarşılı, 1932). 

 

Bazı kaynaklarda Kütahya şehrinin Esop’un doğduğu ver olarak verilir, bu 

dikkate alındığında Kütahya’nın M.Ö. VI. yüzyılda mevcut olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Kütahya’da ilk siyasi hâkimiyeti Frigler kurmuştur. M.Ö. 546 yılında Pers 

kralı Kyras’un Kütahya’yı almasıyla Pers’lerin eline geçmiştir. M.Ö. 278 de Bitinya 

Krallığı, M.Ö. 133 yılında Bergama Krallığının hâkimiyetinden çıkarak Roma 

İmparatorluğu’na bağlanmıştır.  

 

Kütahya, Romalılar zamanında Hristiyanlığın önemli merkezlerinden biri 

haline gelmiştir (M.Ö. 133). Roma İmparatorluğunun ikiye ayrıldığı döneme kadar 

önemli bir yer görünümünde değildir. Bizans döneminde şehir piskoposluk merkezi 

haline gelmiş ve ticaret artmıştır. “Bizans İmparatorları şehre hakim yüksek ve sarp bir 

tepe üzerine şato yaptırarak bunu burçlarla çevirmişler ve bundan başka şatoyu iki kat 

sur içine almışlardır. İşte şimdi bile görünmekte olan Kütahya Kalesi budur.” 

(Uzunçarşılı, 1932).  
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Resim 3.1-2. 1900’ lerin başlarında Kütahya Kalesi’nin görünümü 

  

Weber kaleyi ya da hisarı: “Lord ve onun memurları veya kişisel takipçisi 

olarak ona tabi savaşçıları ile onların aileleri ve hizmetçileri tarafından işgal edilen bir 

kaledir.” ifadesiyle anlatmıştır (Weber, 2000). 

 

Evliya Çelebi kaleyi: “..................bu kalenin yetmiş burcu ve üç giriş kapısı 

vardır. Doğu kapısının dışında, iki sıra halinde dizilmiş korkunç aslan heykelleri vardır, 

kalede iç kaleden başka içinde askerlerin yaşadığı yetmiş ev, bir camii, bir mescit ve bir 

de çeşme olduğunu kaydeder. Dışarıdaki su kuyusunu içeri almak maksadıyla yapılan 

yeni hisarda yirmi evi kuşatmaktadır. ” (Şahmurat, 1995).  

 

 

Resim 3.3-4 Günümüzde Kütahya Kalesi’nin görünümü 
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Şekil 3.1. Kütahya Kalesi planı (Altun, 1981) 

 

Bizanslıların yaptırdığı şato Germiyan Oğulları ve Osmanlılar devrinde 

yapılan Kütahya Kalesinin esasını teşkil etmiştir. Şimdiki kale kalıntıları, Bizanslılar 

tarafından yaptırılmış ve daha sonra Osmanlılar tarafından restore edilmiş kısımlarıdır. 

Kütahya, Malazgirt savaşından sonra Türklerin yönetimine geçmiştir (1074) ve Anadolu 

Selçuklu Devletinin bir uç şehri olmuştur. Daha sonra Germiyan Oğlu Yakup Bey 

zamanında şehir Germiyan Oğulları Beyliğinin merkezi haline gelmiştir.  
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Kütahya, Germiyan Oğulları zamanında tarihinin en parlak devirlerinden birini 

yaşamış, iktisadi ve fikri bakımında büyük gelişmelere sahne olmuştur.  Beyliğin 

merkezi olması sebebiyle Kütahya’da birçok mimari eser inşa edilmiştir. Kütahya, 

Germiyan Oğulları devrinde Anadolu’nun en önemli merkezlerinden biri olmuştur 

(Tuğlacı, 1985). 

 

Kütahya, 1429 yılında ölen Yakup Bey’in vasiyeti ile Sultan Murat zamanında 

Osmanlı egemenliğine geçmiştir. Şehir “ 1551 tarihinden itibaren Beylerbeylik ve 

Eyalet teşkilatına 1832’ye kadar da Kütahya Anadolu valilerine merkez olmuştur” 

(Uzunçarşılı, 1932).  

 

 

 

Şekil 3.2.Tarihi Kent Çekirdeğinde Önemli Anıt ve Yapıların Dağılışı (Altun, 1981) 
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Kütahya XIX. asrın ortalarında bir defa daha Avrupa’da ve milletlerarası 

siyasette adı geçen bir yer olmuştur. 1848 ihtilalleri neticesinde başlayan Macar milli 

hareketi Avusturya ve Rusya tarafından kanlı bir şekilde bastırılınca bu hareketin 

liderlerinden Kossuth Lajos, Batthyayi ve Mésréras Eylül 1849 tarihinde Osmanlı 

devletine iltica etmişlerdir. Macar mültecileri Kütahya’ya yollanır ve Eylül 1851 yılına 

kadar bugün “Macar Evi” olarak bilinen evde kalmışlardır.  

 

 

Resim 3.5-6. Macar Evi Görünüşleri 

 

Sultan Abdülmecit zamanında başlanan, Almanlar tarafından 1896 yılında 

tamamlanan “Eskişehir-Kütahya-Konya” demir yolu hattı şehre ekonomik canlılık 

getirmiştir (Yıldız, 1981).  

 

Kütahya Kurtuluş savaşı yıllarında 17 Temmuz 1921-26 Ağustos 1922 

tarihleri arasında Yunan işgalinde kalmıştır. Mustafa Kemal Atatürk’ün yönettiği Milli 

Mücadeleyi zafere ulaştıran Başkomutanlık Meydan Savaşı, 26 Ağustos 1922’de 

Dumlupınar’da başlamış ve 30 Ağustos 1922’de Adatepe’de kazanılan zaferle 

sonuçlanmıştır. 

 

Kütahya 08.10.1923 tarihinden itibaren il olmuştur. Cumhuriyetin ilanı ile 

başlayan ekonomik gelişmelere paralel olarak yerleşim alanları geleneksel yerleşim 

alanlarının dışına genişlemeye başlamıştır. 1932 yılında açılan demiryolu-tren garı, 

1954 yılında kurulan Şeker ve Azot fabrikaları ve organize sanayi gelişim akslarını 

belirleyen en önemli etkenler olmuştur.  
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Sanayi kuruluşların şehrin kuzeyinde yoğunlaşmasından ötürü toplu konut 

alanları çoğunlukla şehrin doğusunda gelişmiştir. 

 

3.2. Coğrafi Konumu Ve İklimi 

 

 

Kütahya doğuda Afyon, Eskişehir; kuzeyde Bilecik, Bursa; batıda Balıkesir, 

Manisa; güneyde Uşak illeriyle çevrilidir. 1000 metreyi aşan bir rakıma sahip olup, iç-

Batı Anadolu bölgesinin yüzey şekillerine sahiptir. 

 

 
Şekil 3.3. Kütahya’ nın Coğrafi Konumu 

 

Kütahya Kenti 1,773 m rakımla Yellice Dağı’nın kuzeydoğuya bakan 

sırtlarının eteklerinde, batı-doğu yönünde uzanan, ova halinde geniş bir vadinin güney 

kenarında ve kuzeydoğuya eğimli bir alanda kurulmuştur. Kütahya Kenti arkasını 

tepeye vermiş yamaç ve aşağıdaki ova üzerinde bulunmaktadır (Aru, 1998). 
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Kuzey rüzgârlarına açık olan şehrin iklimi Ege, Marmara ve İç Anadolu 

bölgeleri arasında bir geçiş tipidir. Diğer bir ifadeyle iklim bakımından her üç bölgenin 

de özelliklerini taşır (Dönmez, 1981). 

 

Kapan deresi adı verilen akarsu, güney-kuzey doğrultusunda kentin eski 

çekirdek yerleşimini ikiye ayırmaktadır. Günümüzde derenin üzeri çoğunlukla 

kapatılmıştır. 

 

3.3. Günümüzde Kütahya’nın Kentsel Gelişimi 

 

 

Kütahya kenti, Bizans kalesinin bulunduğu sarp tepenin yamaçlarında, 

topografyaya uygun, yay biçiminde kurulmuştur. Bu yerleşme güneydeki dağlar ile 

kalenin etekleri arasına girmiş ve daha sonraları ovaya doğru kayarak yayılmıştır.  

 

Kent çekirdeği Hisar Tepesi  (1000m) ve Hıdırlık Tepesi önündedir. Yükselti 

çarşı kesiminde 960-970m ye istasyonda 935m ye düşer. Kütahya, hisar kalıntılarının 

bulunduğu tepenin eteklerinden kuzeye doğru yayılır. Kent ekonomik gelişime paralel 

olarak gelişim göstermiş. Geleneksel yerleşim alanının merkezi olan Ulu Cami ve 

Pekmez pazarı ile Hükümet konağı-belediye binası-vazo aksı şehrin en yoğun ticaret 

alanını belirlemektedir.  

 

Tarihi çekirdek Ulu Cami merkez olmak üzere, ışınsal bir sistem meydana 

getirmektedir. Kent güney batıda, kuvvetli topografik eşikler nedeniyle, gelişme 

olanaklarından yoksundur. Aksine kuzey-doğu yönünde kuvvetli gelişme olanaklarına 

sahiptir ve bu yöne doğru gelişmektedir  (Aru, 1998).  
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Şekil 3.4. Kütahya Kenti’ nin Gelişim Yönleri(Aru, 1998) 

 

 

* 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Şekil 3.5. Kütahya Kenti’ nin Eski ve Yeni Kent Dokusu, (Aru, 1998) 
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Kentin doğusunda bulunan hava tugayı, kent gelişiminin yellice dağının 

eteklerine paralel olarak gelişmesine neden olmuştur. Fakat özellikle kent merkezindeki 

askeri alanların kamulaştırılarak, konut alanlarına dönüştürülmesi projesindeki 

gelişmeler doğrultusunda; Cephanelik mevki (42 ha) ve Taksurit alanı (12 ha) 

kamulaştırılmış ve konut alanı olarak ilan edilmiştir (Tuna,vd., 1996). 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3.6.1970-1990 Yıllarında Kütahya Planı, (Aru, 1998) 

 

Bu alanlarda konutlaşma hızla başlamış: Çinikent konutları, Atakent, 

Sporkent, Zafertepe konutları, Sosyal konutlar, Çevre yolu ve Üniversite kampüsü 

çevresinde yapılmıştır. Bu yapılaşma ile planlı bir konut politikası sürdürülmeye 

çalışılmıştır. 

 

Resim 3.7-8. Atakent toplu konutlarından görünüş  
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Konut alanları, kuzeyde Eskişehir yolu üzerindeki şehirlerarası otobüs terminali 

ve şeker fabrikası yönünde fabrika alanlarına yaklaşmadan tren yoluyla sonlanmıştır. 

Batı-kuzeybatı yönünde Menderes Caddesi boyunca giriş katları ticaret fonksiyonlarına 

ayrılan konut alanları gelişimini organize sanayiye kadar düzenli ve çok katlı olarak 

sürdürmekte fakat organize sanayi çevresinde plansız gelişim görülmektedir. Şehrin 

doğusunda bulunan kent meydanı(vazo) ile tren istasyonu arasındaki aksta okullar, spor 

alanları, lojmanlar ve konut alanları mevcuttur.  

 

                      

 
 

Şekil 3.7. Kent Gelişimi- Kütahya İmar Planı 
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3.4. Kütahya İmar Planı Gelişimi 
 
 
 
 1950’ ler den itibaren hızla gelişen kentleşmeye paralel olarak yeni yerleşim 

alanları oluşurken, merkezi tarihi doku içindeki alanlar değer kazanmıştır. Bununla 

birlikte artan rant tarihsel çevreyi tehdit etmektedir. 

  

 “Koruma” nın öncelikle hızlı ve sağlıklı bir tespit ve tescil, sonra da planlama ile 

yapılacağı kaçınılmaz bir gerçektir. 

 

1948 yılında hazırlanmış olan Kütahya’nın ilk imar planı, batı taklidi bir 

yaklaşımla, düzgün yapı adaları elde edilmek amacıyla, mevcut kent bünyesiyle birlikte, 

tarihi kent dokusunun tamamını göz ardı ederek, boş bir arazi üzerine yeni bir şehir 

kuruluyormuş gibi ele alınmıştır. Yol şebekesi ve konut adalarının, mevcut yol ve konut 

adaları ile hiçbir benzerliği bulunmamaktadır. Bu plan, çok zengin ve cazip kent dokusu 

ile sivil mimari örneklerinin tamamını yıkmaktadır. Gerçek dışı ve uygulama olasılığı 

olmayan bu plan uygulanmamış ve kent kendi kendine bağımsız olarak gelişerek, 

bozulma meydana gelmemiştir (Solmaz, Taşkınsu, 1994). 

 

1968 yılında yapılan ikinci imar planı ise, tarihi eserlere, tarihi ve geleneksel 

dokuya, mevcut sivil mimariye karşı son derece saygılı ve duyarlı davranılarak ele 

alındığı halde, mevcut dokuyu koruyucu olmaktan çok, bozucu özelliktedir. Tarihi doku 

“meskûn alan” olarak isimlendirilip, diğer konut alanlarıyla aynı kefeye konulmuş, 

ayrıca hiçbir koruma kararı getirilmemiştir. Tarihi doku içindeki binalar diğer binalar 

gibi yıkılabilir ve yenilenirken çevreye uygunluğunun aranması söz konusu 

olmamaktadır. Bu dönemde yapılan diğer benzer imar planlarında da görüldüğü gibi bu 

planda en büyük bozulmaya, Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından kentin ortasından 

geçirilen 30m genişliğindeki karayolu neden olmuştur. Tarihi kentsel doku bıçak gibi 

ikiye bölünerek, yol boyu ve yakın çevresi yüksek binalar için çok cazip hale gelmiştir. 

Ulaşım şebekesindeki diğer yollarda her ne kadar mevcut yollara oturtulmuş ise de, 

genişletilmeleri halinde etrafındaki binaların yıkılmasına ve daha yüksek binaların 

yapılmalarına neden olmuşlardır (Akçura, Çapan, 1973). 
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Kütahya mevcut imar planı, 1980 yılında İller Bankasınca, ihale edilmiş ve 

ihaleyi alan müellif (Y. Mimar Polat Sökmen) çalışmalara başlamıştır. Nazım imar planı 

çalışmaları esnasında, gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek kurulu tarafından sit 

alanları belirlenerek, tarihi eser ve sivil mimari örnekleri tescil çalışmaları yapılmıştır. 

Tarihi kentsel sit alanı ile birlikte, üç adet de arkeolojik ve doğal sit alanı saptanmış, 

ancak daha sonra belediyenin itirazı üzerine, III. Arkeolojik ve doğal sit alanı Danıştay 

tarafından iptal edilmiştir. Bu alanlar, 1/5000 ölçekli Nazım imar planı üzerine aynen 

işlenmiştir. 

 

Nazım imar planı genel kararlarına göre tüm Kütahya kentini kapsayan 

uygulama imar planı çalışmalarına veri teşkil edecek araştırmalar sürdürülürken 

Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu tarafından saptanan sit sınırları 

içinde sivil yapıları kapsayan tescil çalışmaları tamamlanmıştır. Gayrimenkul Eski 

Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu sit alanları içinde özel araştırmalara dayanan bir 

“Koruma İmar Planı” hazırlanıp yürürlüğe girmeden her türlü imar faaliyetini 

durdurmuştur. Kentin taşınmaz değerlerinin en yoğun olduğu bu kesimde halk 

kesiminden önemli gerilimler ve baskılar ortaya çıkmıştır. Kütahya Belediyesi sit 

alanlarının imar faaliyetine biran önce açılabilmesi için “Koruma İmar Planı” nı 

ivedilikle yaptırmayı kararlaştırmıştır. Kütahya İmar Planı Yüklenicisinin sit alanı için 

uygulama imar palanının “Koruma, Yaşatma, Geliştirme” prensipleri doğrultusunda bir 

“Koruma İmar Planı” niteliğinde olması gerektiği ve bu konuda uzmanlaşmış bir ekibin 

çalışmaları daha doğru yönlendirebileceği önerisi üzerine Kütahya Belediyesi anlayış 

göstermiş ve böylece koruma planı çalışmalarına başlanmıştır (Eruzun, 1988). 

 

Kütahya belediyesi, İller Bankası aracılığı olmadan Kentsel Sit Alanı “Koruma 

ve Geliştirme” imar planını yaptırmak üzere bu konuda uzmanlaşmış ve deneyimi olan 

bir planlama bürosu ile anlaşmıştır. 

 

Genelde bir “Uygulama İmar Planı” özelde ise “Koruma İmar Planı” olarak ele 

alınan Kütahya Tarihi Sit Alanı Planlaması, bu iki yönlü koordinasyon anlayışı ile 

yürütülmüştür. Sonuçta, Kütahya Uygulama İmar Planı’nın bir bölümünü oluşturan bu 

çalışma 1983 yılında bitirilmiş ve Kütahya Belediyesine teslim edilmiştir. Ancak 
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mahalli seçimlerin yaklaşması üzerine Kütahya Belediyesinin o dönemdeki yönetim 

kadrosu “Koruma İmar Planı” nın onay merciine gönderilmesini, daha sonra gelecek 

yönetime bırakmıştır. Mahalli seçimlerin yapıldığı tarihlerden hemen sonra 

“Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu” ile ilgili yasa değiştirilerek 

“Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıkları Yüksek Kurulu” oluşturulmuştur (Eruzun,1988). 

 

Kütahya Belediyesinin isteği üzerine T. K. T. V. Y. K. Kütahya’da sit alanlarını 

yeniden gözden geçirmiş ve daraltılmasına karar vermiş ayrıca daha önce tescili 

yapılmış yapıların bir kısmını da tescilden düşürmüştür. Buna rağmen Plan 

Müelliflerinin Korumaya olan duyarlılığı sonucu, eski sit sınırlarına kadar olan bölgenin 

“Etkilenme/ Geçiş Alanı” olarak planlanması uygun görülmüştür. Bunun sonucunda, 

“Koruma Planı”, “Kentsel Sit ve Etkilenme Geçiş Alanı İmar Planı” adı altında yeniden 

hazırlanmış; İller Bankası tarafından imar planı müellifince imar planına entegre 

edilmesi sağlanmıştır. “Kentsel Sit ve Etkilenme Geçiş Alanı Koruma İmar Planı” 20. 

12. 1985; “İmar Planı” bütünü de 9. 2. 1988 tarihinde Belediye tarafından onanıp, yasal 

süreç tamamlandıktan sonra yürürlüğe girmiştir. 

 

İmar planı ve Koruma İmar planının elde edilmesinde birtakım teknik sorunlarla 

karşılaşılmıştır:  

Kazanılmış haklar konusunun çözümü için, kentsel sit bölgesi içindeki 

yapılanma koşullarının, bölge halkının tepkilerini ve baskıları azaltmak amacıyla, 

mevcut imar planına göre kazanılmış haklarda dikkate alınarak, bir taraftan korumayı 

bozmayacak, diğer taraftan plan bütünü ile uyum sağlayacak şekilde düzenlenmesine 

özen gösterilmiştir.  

 

Önemli diğer bir sorun ise, Tarihi Kent Merkezinin organik yapısını, (organik 

ulaşım ağı, çıkmaz sokaklar, vb…) bugünün şartlarında yaşatmaya çalışmanın 

güçlüğünden kaynaklanmıştır. Tarihi kentsel dokunun özelliklerini aynen muhafaza 

etme isteği, çağdaş yaşam biçiminin gereksinmelerini karşılayacak mekân ve ulaşım 

sisteminin elde edilmesini güçleştirmiştir. Bu nedenle sit alanı içindeki eski tarihi 

yerleşme dokusunda, yol genişlikleri standartların altında tutulmuş, araç trafiğine 

minimum ölçülerde yer verilmiştir. Bu durum, gerek tarihi doku içindeki ulaşımın 
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çözümlenmesini, gerekse kentin diğer bölgeleriyle bağlantısını zorlaştırmıştır. Kent 

trafiğindeki bu olumsuzluklar özellikle geleneksel ticaret bölgesinde hala ciddiyetini 

korumaktadır. Bazı caddeler trafiğe kapatılmış ise de bütüncül anlayışla yapılmayan bu 

çalışmalar amacına ulaşmamıştır. Yayalaştırma projeleri fikirsel anlamda 

sürdürülmektedir. 

 

Planlama donatı alanlarının (yeşil alan, otopark v.b. ) oluşturulmasında sorunlar 

ortaya çıkmıştır. Sorunlar, tarihi dokunun organik, kompakt yapısından kaynaklanan 

donatı alanlarının düzenlenebileceği gerekli boş alanların bulunmayışından 

kaynaklanmaktadır. Bu sorunlar bazı büyük yapı adalarının boş kalmış iç kesimlerinin 

kullanılması yolu ile çözülmeye çalışılmıştır.   
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4. GELENEKSEL KÜTAHYA EVLERİNİN MİMARİ ÖZELLİKLERİNİN 

ANALİZİ 

 

 

 

4.1. Kütahya Evlerinin Tasarımını Etkileyen Faktörler 

 

 

  Evlerin tasarımında iklimin etkisi önemli bir faktördür. Soğuk rüzgârlara maruz 

kalan cephelerde 0.80-1.00 m kalınlığında kerpiç duvarlar kullanılmış ve bu duvarlar 

mümkün olduğunca sağır yapılmıştır. Özellikle kış günlerinde soğuktan korunmak 

üzere genellikle ara katlarda alçak tavanlı, küçük pencereli kış odaları yapılmıştır. 

Ayrıca açık olan hayat cephesi camekânlarla kapatılmıştır. Yaz aylarının sıcaklığında 

ise hayatın yüksek ve havadar yerlerinde konumlandırılan köşklerde veya tahtlarda 

oturulmaktadır. Yağmura karşı geniş saçaklar yapılmış ayrıca kerpiç duvarları sudan 

korumak amacı ile bazı duvarlar ahşap kaplanmıştır. Merkezi plana geçişle birlikte açık 

sofanın (hayatın) yerini iç sofa almıştır. 

 

 Diğer bir faktörde malzemedir. Kütahya Evlerinde taş malzeme sadece temel 

kısımlarında kullanılmıştır. Çatı kaplaması alaturka kiremittir. Kütahya ve civarında 

zengin ormanların olması, gerek karkasta gerekse doğramalarda ahşap kullanımını 

sağlamıştır. Genellikle dayanımı daha iyi olan sarıçam kullanılmıştır. Ancak ahşabın 

nem, su gibi dış faktörlere ve yangınlara karşı dayanımı düşüktür, bu sebeple birçok 

Kütahya Evi günümüze ulaşamamıştır.  

 

Gelişim süreci içerisinde bahçeye yönelen içe dönük “Dış Sofalı (Hayatlı) Ev” in 

yerini, sokağa yönelen “İç Sofalı Ev” almıştır. 18.yy. Kütahya Evlerinde çoğunlukla; 

inanışların etkisiyle, sokağa bakan cepheler ya tamamen sağır bırakılmış (Macar Evi) ya 

da pencereler çok yüksekte açılmıştır (İsmail Hacı Çakır Evi). Hayat cephelerinin 

sokağa bakan kısımları görülmemek için sağırlaştırılmıştır. 19.-20. yy Kütahya Evleri 

ise sokakla direk ilişkilidir. Üst katlar çıkmalar ile zenginleştirilmiş, farklı yönlerde 
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açılan pencerelerle değişik görüş açıları ve aydınlık mekânlar elde edilmiştir. Bazı 

evlerde harem ve selamlık vardır. Bu kısımların ayrı girişleri olduğu gibi bölme ile de 

ayrılmıştır.  

 

Kütahya’da ki evlerde tamamlanmamış bazı kısımların bırakılması geleneğini 

Lami Eser;  

“ Bunun sebebi kökleşmiş bir inancın neticesidir ki bunu şöyle izah edebiliriz. 

İnsanların amaçlarından biride kendine bir yuva yapmaktır. Kütahyalı için bu gaye en 

başta gelir, bunun için çalışır, bunun için didinir ve nihayet bunun için yaşar ve bu işi 

başarırsa dünyada işi kalmadığına ve artık yaşamasına da lüzum olmadığına inanır. 

Hâlbuki her insan hayata doyamaz. Yaşamak ister işte bunun içindir ki evin daima bir 

kısmı tamamlanmaz. Bir odanın tavanı veya doğramaları yada herhangi bir elemanı 

tamamlanmadan bırakılır.” şeklinde açıklamaktadır (Eser, 1955).  

  

18.yy Kütahya Evlerinde; odalar tek bir fonksiyon için tasarlanmamıştır. Odalar; 

gündüz oturma odası iken gece yatak odası, gün içerisinde aynı zamanda yemek 

odasıdır. Değişen sosyal yaşamla birlikte 19-20. yy Kütahya Evlerinde fonksiyonlar 

farklı mekânlara ayrılmıştır. (Kültür ve Sosyal Hayatın Etkisi). 

 

4.2. Mimari Bakımdan Kütahya Evlerinin Analizi  

 

 

4.2.1. Plan Özellikleri 

 

Türk Evi plan tiplerinin gelişimi Kütahya Evlerinde aynen görülmektedir. 18. 

yüzyıla tarihlenen en eski Kütahya evleri (Mutafzade, Çiyanzade Evi) çoğunlukla bir 

veya iki katlı, dış sofalı (hayatlı) plan tipindedir. Kütahya ‘da sofaya hayat veya sergah 

ismi verilir. 19-20. yüzyıl Kütahya Evleri ise genellikle iki veya üç katlı ve “İç Sofalı” 

plan tipindedir. 

  

Anadolu’da Hayatlı evin ortaya çıkışı kimi uzmanlara göre 15. yüzyılda 

kimilerine göre ise 16. yüzyıldadır. N. Çakıroğlu tarafından 15. yüzyılda yapıldığı 
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düşünülen Kayseri’deki Güpgüboğlu ailesinin evi (Çakıroğlu, 1952)  temel öğeleri ve 

mekânsal özellikleri ile hayatlı evin oldukça erken ortaya çıktığını göstermektedir 

(Kuban, 1995). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zemin Kat Planı 

 

 

 
 

 

  Selamlık Cephesi                                                 Selamlık Birinci Kat 

Şekil 4.1. Kayseri-Güpgüpoğlu Evi-15.Yüzyıl (Çakıroğlu, 1952) 

 

S. Hakkı Eldem ise; 16. yüzyıldan kalma olan, Bursa’da Sarayönü’ndeki ahşap 

evin klasik Hayatlı Ev’in en iyi örneklerinden biri ve tarihi bilinen en eski ev olduğu 

kanısındadır (S. H. Eldem, 1986). 

 

 

Ana Kat Planı     Hayat Cephesi 
Şekil 4.2. Bursa, Saray Önü Mahallesindeki Ev, 16.Yüzyıl (Eldem, 1986) 

ODA ODA

SOFA 
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En eski Kütahya evleri (Mutafzade Evi, Çiyanzade Evi) çoğunlukla bir veya iki 

katlıdır ve hayatlı plan tipindedir. Basit ve geometrik biçimleriyle hareketli bir plan 

tipine sahip olmayan yapılardır. Ana cepheleri yalnızca avluya bakan yapılardır. Üst 

kata daha fazla ışık, güneş, hava ve manzara sağlamak için zeminden yükseltilmeye 

çalışılmıştır. Bu oturma katının altı bazen kısmen bazen de tamamen boştur. Binaların 

alt kısmının açık bırakılmasının sebeplerinden biride üst katı rutubete karşı korumaktır.  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Zemin Kat Planı       Üst Kat Planı 

Şekil 4.3. Çiyanzade Evi, 18. Yüzyıl Başı  
 
 
 

 
 

BAŞ ODA

EYVAN

TAHT

GİRİŞ
AVLUSU

EYVAN

ODA 1
ODA 2

HAYAT VEYA SOFA

YÜK

 

Kat Planı 
Şekil 4.4. Mutafzade Evi, 18. Yüzyıl Başı 

 

Zemin katta bulunan odalar tek katlı evlerde günlük kullanım odaları olarak 

(kışlık mekânlar) kullanılabileceği gibi; kat adedinin artması ve ihtiyaca göre duvarlarla 

ayrılarak ahır, samanlık depo olarak kullanılır. Kütahya evlerinde ara kat kullanımı 

yaygındır. Birçok Anadolu evinde olduğu gibi bu kat kışlık kattır. Ara kat (asma kat) 

bazen binanın bütün katını işgal etmez, zemin katın bazı kısımlarını kaplar. (Defterdar 

Konağı, Ali Paşa Evi, İsmail Hacı Çakır Evi).  
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DEPO

AHIR

SAMANLIK

HELA

GiRiS  AVLUSU

±0.00

-0.20

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Zemin Kat Planı       Ara Kat Planı 
Şekil 4.5. Defterdar Konağı 

 
 

HELA

GİRİŞ AVLUSU

± 0.00

SAMANLIK
AHIR AHIR VEYA DEPO

± 0.0412345

 
 
 
 
 
 

 

 
 

GİRİŞ AVLUSU BOŞLUĞU

ODA

SİLAHLIK GUSULHANE
DOLAP

SOFA VEYA HAYAT

+ 1.63

+ 2.22

2345678910

1

2
3 4 5 6 7 8 9

 

Zemin Kat Planı Ara Kat Planı 
Şekil 4.6. Ali Paşa Evi 

 
 

 
 
 
 
 

AVLU

DEPO AMBAR

SAMANLIK

AHIREV GİRİŞİ

FIRIN

SU YERİ ± 0.00

+ 0.25

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ESAS MERDİVENE ÇIKAN MERDİVEN

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3 (KIŞ ODASI)

OCAK

YÜKLÜK

AHŞAP BÖLME

ERZAK DEPOSU
KİLER

SOFA VE HAYAT

HELAODA 4

YÜKLÜK

+ 0.25

+ 2.05

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zemin Kat Planı Ara Kat Planı 

Şekil 4.7. İsmail Çakır Evi 

 

 

Bazen de ara katların önemi artmış ve ayrı bir kat haline gelmiştir (Bandımzade 

Evi, Yarlıgayan Evi, Macar Evi). Bu kattaki odalar daima ikinci derece odalardır. Ara 

katta bulunan odalar, kışlık olarak kullanılan odalardır. Bu odaların tavanları alçak ve 

küçük pencerelidir. 
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AHIR
- 1.50

- 1.30 - 1.30

- 1.22

KÜMES

DEPO

 
 
 
 

 
 

- 1.22 - 1.02
± 0.00

ESAS KATA ÇIKAN MERDİVEN

12345678

OCAK OCAK OCAK

ODA 2
(GÜNLÜK ODA) (KIŞ ODASI)

ODA 3 ODA 4
(KIŞ ODASI)

KAPI

SOFA VEYA HAYAT

TAHT

± 0.00

YÜKLÜK

- 1.00

- 0.78

- 0.52

 
 

 

Bodrum Kat Zemin Kat 
 Şekil 4.8. Bandımzade Evi 
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AVLU

± 0.00

W.C.

AÇIK YEMEK PİŞİRMEÇEŞME
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4
5
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9

ODA 2

OCAK

HAYAT VE SOFA

TAHT

AÇIK OCAK

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 2.43

 

Zemin Kat Planı Ara Kat Planı 
Şekil 4.9.Yarlıgayan Evi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

+ 1.00

± 0.00

DEPO

DEPO

BODRUM GİRİŞİ (HAREM)

AHŞAP AMBARLAR

HAREME ÇIKIŞ

SELAMLIĞA ÇIKIŞ

AVLU

İÇERİ GİRİLEMEDİ

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

AVLU

+ 2.20

KİLER_ ERZAK DEPOSU

GÖMME DOLAP

ODA 3

SOFA VEYA HAYAT

ODA 4 (KIŞ ODASI) ODA 5 (KIŞ ODASI)

GÜNLÜK ODA ( KIŞ ODASI)

YÜKLÜKYÜKLÜK

SEKİ ALTI

OCAKOCAKOCAK

OCAK

GUSULHANE

1234567891011 12345
1 2 3 4 5 6 7 8

 

Bodrum Kat Planı Ara Kat Planı 
Şekil 4.10. Macar Evi 

 

Hayat; dolaşım merkezi olma işlevinin yanı sıra, odalardakine benzer işlevler de 

üstlenmiştir. Hayat; eyvanlar, tahtlar, köşkler gibi oturma alanlarını barındırır. Esas kat 

hayatına ara kattan bir merdivenle çıkılır ve bazı örneklerde merdiven üstü gerekli 

olduğunda kapak ile kapatılır (Ali Paşa Evi).  
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MERDİVEN KAPAĞI DETAYI

 
 
 
 
 

 Şekil 4.11.Ali Paşa Evi Merdiven Detayı 

 

Hayatın üstü çatı ile kapalı olmakla beraber dış yüzeyleri açıktır. Bu şekilde olan 

evler hem soğuk rüzgâra ve yağmura maruz kalırlar hem de mahremiyeti sağlayamazlar. 

Bu sebeplerden dolayı hayatlı ev planında çeşitli gelişmeler olmuştur ve hayatın iki yan 

cephesi sağırlaştırılmıştır (Ali Paşa Evi, Macar Evi).  



 38

SİLAHLIK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

SEDİR

OCAK

YÜKLÜK

ESAS KAT MERDİVENİ

SOFA VEYA HAYAT

123456

 
 
 
 
 
 
 

Şekil 4.12. Ali Paşa Evi Esas Kat Planı 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KAHVE OCAĞI

HAYAT VEYA SOFA

ODA 1 (KIŞ ODASI)

GUSULHANE

ODA 2 BU ODA SONRADAN İKİYE BÖLÜNMÜŞTÜR 
a VE b NUMARALI DOLAPLAR PENCERE
HALİNE İFRAĞ EDİLMİŞLERDİR.
a b

OCAK

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

KÖŞK

OCAK

123456789101112
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

Şekil 4.13. Macar Evi Esas Kat Planı 
 

Ayrıca mahremiyet için ise; dikmelerin, sokaktan veya komşudan görülebilecek 

kısımları kafeslerle veya ahşap kaplama ile örtülmüştür (Yarlıgayan Evi, İsmail Çakır 

Evi , Bandımzade Evi). 
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+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİ SOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 

Esas Kat Planı Esas Kat Planı 
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Giriş Cephesi Giriş Cephesi 
Şekil 4.14. Yarlıgayan Evi Şekil 4.15. İsmail Çakır Evi 

 

Soğuğa karşı tedbir olarak da hayatta direkler arasına camekânlar yapılmış, 

(Macar Evi) sonradan da camekânlar büyük pencereler şeklinde binanın bünyesine dahil 

edilmiş ve açık sofa kapalı hayat haline getirilmiştir (Defterdar Konağı).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAHVE OCAĞI

HAYAT VEYA SOFA

ODA 1 (KIŞ ODASI)

GUSULHANE

ODA 2 BU ODA SONRADAN İKİYE BÖLÜNMÜŞTÜR 
a VE b NUMARALI DOLAPLAR PENCERE
HALİNE İFRAĞ EDİLMİŞLERDİR.
ab

OCAK

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

KÖŞK

OCAK

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1234567891011

 

 
 
 

+ 5.00

+ 4.75

+ 4.39

+ 4.00

+ 4.85

OCAK

SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ALTI

TAHT

SOFA VE HAYAT
ODA 3 (YAZ ODASI)

EL 
YIKAMA

HELA

SOFA

YÜK YÜK

OCAK

ODA 4

KÖŞK

12
11
10
9
8
7
6

 

Esas Kat Planı Esas Kat Planı 
 

 
 

 

Hayat Cephesi Hayat Cephesi 
Şekil 4.16. Macar Evi Şekil 4.17. Defterdar Konağı 

  

Sade sayılabilecek plana zenginlik kazandıran tahtlar, köşkler ve eyvanlardır. 

Taht ve köşk, sofanın içinde veya ona dışarıya doğru ekli bulunan, havadar bir oturma 

yeridir. Sofanın bir veya iki ucunda bulunurlar. Tahtların ve köşklerin zeminleri 

hayatınkinden birkaç basamak yükseltilmiştir.  Bunun sebebi havadar ve serin bir yer 
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sağlamaktadır (Yarlıgayan Evi, Macar Evi , İsmail Çakır Evi, Defterdar Konağı). Bazı 

örneklerde köşk hayatın dış cephesine yansımaktadır.  
 

 
 
 
 
 

123
4
5
6
7
8
9

ODA 2

OCAK

HAYAT VE SOFA

TAHT

AÇIK OCAK

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 2.43

 

 
 
 
 
 
 
 
 

KAHVE OCAĞI

HAYAT VEYA SOFA

ODA 1 (KIŞ ODASI)

GUSULHANE

ODA 2 BU ODA SONRADAN İKİYE BÖLÜNMÜŞTÜR 
a VE b NUMARALI DOLAPLAR PENCERE
HALİNE İFRAĞ EDİLMİŞLERDİR.
a b

OCAK

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

KÖŞK

OCAK

123456789101112
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

Esas Kat Planı Esas Kat Planı 
 Şekil 4.18.Yarlıgayan Evi Şekil 4.19. Macar Evi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİSOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 

 
 
 
 
 
 
 

6
7
8
9
10
11
12

KÖŞK

ODA 4

OCAK

YÜK YÜK

SOFA

HELA

EL 
YIKAMA

ODA 3 (YAZ ODASI)
SOFA VE HAYAT

TAHT

SEKİ ALTI

BAŞ ODA

SEDİR

OCAK

+ 4.85

+ 4.00

+ 4.39

+ 4.75

+ 5.00

 

Esas Kat Planı Esas Kat Planı 
 Şekil 4.20.İsmail Çakır Evi  Şekil 4.21.Defterdar Konağı 

     

Eyvan, yarı-açık galerinin evin içine doğru olan mekânsal uzantısıdır (Kuban,  

1995) . Kütahya evlerinde Hayat ve Eyvan arasındaki işlevsel ayrım belli belirsizdir. 

Eyvan, köşk ve tahta göre daha korunaklı doğal bir oturma yeridir. Merkezi planlı 

evlerde eyvanın yerini odalar almıştır (Mutafzade Evi, Bandımzade Evi, Hacı Efendi 

Evi) .  

 
 
 

BAŞ ODA

EYVAN

TAHT

GİRİŞ
AVLUSU

EYVAN

ODA 1
ODA 2

HAYAT VEYA SOFA

YÜK

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCAK

ODA 1

YÜKLÜK

EYVAN

PENCERE ALTI DOLAP

OCAK

YÜKLÜK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA GİRİŞİ

SOFA VE HAYAT

+ 2.25

 
 

Esas kat Planı Esas kat Planı 
Şekil 4.22. Mutafzade Evi Şekil 4.23. Bandımzade Evi 
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+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK

EYVAN

KİLER-DEPO

OCAK

ODA 1 (KIŞ ODASI)

SOFA HAYAT

GUSULHANE

OCAK

YÜKLÜK

HİZMETKAR 
BEKLEME 
MAHALLİ

BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

Esas kat Planı 
 Şekil 4.24. Hacı Efendi Evi 

 

Hayat üzerine çıkmalı bir kısım olarak el yıkama yeri yapılmıştır. Dökülen su 

doğrudan doğruya veya çörten vasıtasıyla avluya dökülür (Halit Yarlıgayan Evi, Hacı 

Efendi Evi). Bazı örneklerde ara katta bazılarında ise hem ara katta hem de esas katta el 

yıkama yeri vardır ( Defterdar Konağı, Hacı Efendi Evi ve Yarlıgayan Evi). 
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ODA 4

OCAK

YÜK YÜK

SOFA

HELA

EL 
YIKAMA

ODA 3 (YAZ ODASI)
SOFA VE HAYAT

TAHT

SEKİ ALTI

BAŞ ODA

SEDİR

OCAK

+ 4.85

+ 4.00

+ 4.39

+ 4.75

+ 5.00

 

Ara kat Planı Esas kat Planı 
Şekil 4.25. Defterdar Konağı 

 
 
 
 
 

+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK

EYVAN
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BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ
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AÇIK OCAK

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 2.43

 

Esas kat Planı Esas kat Planı 
 Şekil 4.26. Hacı Efendi Evi  Şekil 4.27. Yarlıgayan Evi 
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El Yıkama Yeri Detayı-Çörten 

Şekil 4.28. Yarlıgayan Evi 
 

Hayatlı evde planlamayı belirleyen esas kattır (her oda çeşitli amaçlar için 

kullanılır yemek, yatak, oturma gibi) ve esas katın en önemli öğesi başodadır. Başoda; 

misafir kabul edilen ve aile reisinin oturduğu odadır. Bu oda yüksek tavanlıdır.  

Başodada çıkma yapılarak birkaç yönde görüş imkânı sağlamak üzere pencereler vardır. 

Bazen normal pencerelerin üzerinde motifli kafa pencereleri bulunmaktadır. Başoda 

genellikle iki kısma ayrılır. Bu kısımlar seki üstü(oturma kısmı) ve seki altı(kapı)dır. Bu 

iki yer birbirinden kat farkı ve parmaklık ile ayrılmıştır. Seki altı ayakkabılık görevi 

görür ve ayrıca burada hizmet edenler hazır bulunurlar. Seki üstü zemini bir kademe 

daha yüksek olan kısım oturma alanıdır. Burada pencerelerin önünde sedirler vardır. 

Başodanın bir veya daha fazla cephesine şahnişin denilen çıkmalar yapılır. Sosyal 

yaşamdaki değişiklikler planlamaya yansımış olsa da başoda önemini yitirmemiştir  

(Bandımzade Evi, Yarlıgayan Evi, Ali Paşa Evi).  
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Esas kat Planı Esas kat Planı 
 Şekil 4.29. Yarlıgayan Evi Şekil 4.30. Ali Paşa Evi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Baş Oda Görünüşü Baş Oda Görünüşü 
 Şekil 4.31.Yarlıgayan Evi  Şekil 4.32. Ali Paşa Evi 
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Esas kat Planı 
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Baş Oda Görünüşü 
Şekil 4.33. Bandımzade Evi 

 

Başoda dışındaki odalar ise yemek, yatma, oturma gibi çeşitli eylemlerin 

yapıldığı odalardır. Bazı odalarda bağlantılı, duvarları sağır olan kiler depo mekânları 

vardır ( İsmail Çakır Evi, Hacı Efendi Evi, Macar Evi ).  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESAS MERDİVENE ÇIKAN MERDİVEN

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3 (KIŞ ODASI)

OCAK

YÜKLÜK

AHŞAP BÖLME

ERZAK DEPOSU
KİLER

SOFA VE HAYAT

HELAODA 4

YÜKLÜK

+ 0.25

+ 2.05

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİSOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 

Ara Kat Planı Esas Kat Planı 

Şekil 4.34. İsmail Çakır Evi 
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GÖMME DOLAP
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SOFA VEYA HAYAT

ODA 4 (KIŞ ODASI) ODA 5 (KIŞ ODASI)

GÜNLÜK ODA ( KIŞ ODASI)

YÜKLÜKYÜKLÜK
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OCAKOCAKOCAK

OCAK
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Esas Kat Planı Ara Kat Planı 
Şekil 4.35. Hacı Efendi Evi Şekil 4.36. Macar Evi 
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Oda elemanlarını incelediğimizde; 

Kütahya evlerinde kapılar küçük denilebilecek ölçülerdedir. Kapılar genellikle 

seki altına açılırlar. Bazen kapı kanadı açıldığı zaman dolap kapağı vazifesi 

görür.(Macar Evi). Kapı kanadı açıldığı zaman oda içinin görünmemesine dikkat 

edilmiştir (Ali Paşa Evi). Bu, bazen kapının dolap derinlikleri içerisinde bırakılan 

boşluğa açılması ile sağlanmıştır. Bazı örneklerde; bu boşlukta baş odaya hizmet 

edenler için bir alan bırakılmıştır  (Hacı Efendi Evi). 

 
 

 
 
 
 
 
 

KAHVE OCAĞI

HAYAT VEYA SOFA

ODA 1 (KIŞ ODASI)

GUSULHANE

ODA 2 BU ODA SONRADAN İKİYE BÖLÜNMÜŞTÜR 
a VE b NUMARALI DOLAPLAR PENCERE
HALİNE İFRAĞ EDİLMİŞLERDİR.
a b

OCAK

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

KÖŞK

OCAK

123456789101112
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SİLAHLIK

SEKİ ALTI
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SEKİ ÜSTÜ
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OCAK

YÜKLÜK

ESAS KAT MERDİVENİ

SOFA VEYA HAYAT

123456

 

Esas Kat Planı Esas Kat Planı 
 Şekil 4.37. Macar Evi Şekil 4.38. Ali Paşa Evi 
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YÜKLÜK
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BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

Esas Kat Planı 
Şekil 4.39. Hacı Efendi Evi 

 

Kütahya evlerinde özellikle başodaların pencerelerine önem verilmiştir. 

Birden fazla yönde pencere açılarak manzara, hava ve güneşten daha fazla 

yararlanılmıştır (Bandımzade Evi). Bazı örneklerde bir alt birde üst pencere (kafa 

penceresi)  mevcuttur (İsmail Hacı Çakır Evi , Hacı Efendi Evi, Ali Paşa Evi, Macar 

Evi,).  



 46

 
 
 
 
 
 
 

 

Şahnişin Detayı 

Şekil 4.40. Bandımzade Evi 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Baş Oda Sokak Cephesi Detayı Kafa Penceresi Detayı 
Şekil 4.41. İsmail Hacı Çakır Evi 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Baş Oda Sokak Cephesi Detayı Kafa Penceresi Detayı 
Şekil 4.42. Hacı Efendi Evi 
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Kafa Penceresi Detayı Kafa Penceresi Detayı 
Şekil 4.43. Ali Paşa Evi Şekil 4.44. Macar Evi 

 

Dolaplar genellikle gömmedir. Yaradıkları işe göre yüklük; çubukluk, testilik, 

lambalık, tembel deliği gibi isimler alırlar (Mutafzade Evi). Raflar odanın dört 

cephesinde yapılarak üst ve alt pencere birbirinden ayrılır, aynı zamanda oda yüksekliği 

ikiye bölünür.  
 

 
 

 

 
 
 

 

Baş Oda Yüklük Görünüş ve Kesitleri Dolap Detayı 
Şekil 4.45. Mutafzade Evi 

 

Kütahya evlerindeki ikincil mekânlar ise; 

 -Mutfaklar: Kütahya evlerinde çoğunlukla ayrı bir mutfak 

yapılmamıştır. İhtiyaca göre zamanla ya odalardan biri bu fonksiyona ayrılır ya da 

avluya mutfak inşa edilir (Defterdar Konağı, Yarlıgayan Evi). Odalarda daha çok kahve 

yapmak için yapılan ocaklar vardır (Hacı Efendi Evi, Bandımzade Evi) . Bazı odalardan 

kiler-depo mekânına geçilir (Macar Evi, İsmail Çakır Evi). 
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AHIR AHIR

SAMANLIK

AVLU

± 0.00

W.C.

AÇIK YEMEK PİŞİRMEÇEŞME

123

4
5
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7
8
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+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK

EYVAN

KİLER-DEPO

OCAK

ODA 1 (KIŞ ODASI)

SOFA HAYAT

GUSULHANE

OCAK

YÜKLÜK

HİZMETKAR 
BEKLEME 
MAHALLİ

BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

Zemin Kat Planı-Açık Pişirme Yeri Esas Kat Planı -Ocak 

Şekil 4.46.Yarlıgayan Evi Şekil 4.47.Hacı Efendi Evi 
 

 
 
 
 
 
 
 

OCAK

ODA 1

YÜKLÜK

EYVAN

PENCERE ALTI DOLAP

OCAK

YÜKLÜK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA GİRİŞİ

SOFA VE HAYAT

+ 2.25

 

Esas Kat Planı -Ocak 
Şekil 4.48. Bandımzade Evi 

 
 

 
 
 
 
 
 

AVLU

+ 2.20

KİLER_ ERZAK DEPOSU

GÖMME DOLAP

ODA 3

SOFA VEYA HAYAT

ODA 4 (KIŞ ODASI) ODA 5 (KIŞ ODASI)

GÜNLÜK ODA ( KIŞ ODASI)

YÜKLÜKYÜKLÜK

SEKİ ALTI

OCAKOCAKOCAK

OCAK

GUSULHANE

1234567891011 12345
1 2 3 4 5 6 7 8

 

Ara Kat Planı- Kiler & Depo 
 Şekil 4.49.Macar Evi 
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+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİSOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 

Esas Kat Planı- Kiler 

Şekil 4.50. İsmail Çakır Evi 
 

- Banyo vazifesi gören yıkanma ve el yıkama yerleri (gusülhane): Gusülhaneye 

odaların içinden dolap kapağına benzeyen alçak yükseklikte, çift kanatlı küçük kapıdan 

girilir. Odalardaki büyük dolaplardan biri bu fonksiyona ayrılır (Hacı Efendi Evi,Ali 

Paşa Evi, Macar Evi). Zeminleri çinko ile kaplanmıştır ve genellikle eğimli olarak 

binanın dış yüzeylerinde yapılarak suları dışarı atılır. Bazı örneklerde binanın dışında 

sıcak suyunu fırından sağlayan kurnalı bir mekân (hamam) vardır (Bandımzade Evi). 

 
 

+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK
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YÜKLÜK

HİZMETKAR 
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BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esas Kat Planı-Baş Oda- Ocak Baş Oda-Gusülhane Tarafı Görünüşü 

Şekil 4.51. Hacı Efendi Evi 
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GİRİŞ AVLUSU BOŞLUĞU

ODA

SİLAHLIK GUSULHANE
DOLAP

SOFA VEYA HAYAT

+ 1.63

+ 2.22

2345678910

1

2
3 4 5 6 7 8 9

 

Ara Kat Planı- Gusülhane 

Şekil 4.52. Ali Paşa Evi 
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Ara Kat Planı- Gusülhane 

Şekil 4.53. Macar Evi 
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OCAK

ODA 1

YÜKLÜK

EYVAN

PENCERE ALTI DOLAP

OCAK

YÜKLÜK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA GİRİŞİ

SOFA VE HAYAT

+ 2.25

2. GİRİŞ

1. GİRİŞ

SERVİS AVLUSUHAMAM

ODA

FIRIN

PARMAKLIKLAR

ESAS BAHÇE

HAYAT

 

Vaziyet Planı-Hamam 

Şekil 4.54. Bandımzade Evi 
 

-Tuvaletler (helâlar): Kütahya evlerinde tuvaletler çoğunlukla bahçede yapılan 

duvarları ahşap veya kerpiç yerlerdir. Bazen giriş kapısının bulunduğu bahçe 

duvarlarının kalınlığından faydalanılarak bu duvarın içinde inşa edilirler ( Bandımzade 

Evi). Bazı örneklerde ara kata alınmıştır ( İsmail  Çakır Evi).  
 

 
 
 
 
 
 

- 1.22 - 1.02
± 0.00

ESAS KATA ÇIKAN MERDİVEN

12345678

OCAK OCAK OCAK

ODA 2
(GÜNLÜK ODA) (KIŞ ODASI)

ODA 3 ODA 4
(KIŞ ODASI)

KAPI

SOFA VEYA HAYAT

TAHT

± 0.00

YÜKLÜK

- 1.00

- 0.78

- 0.52

 

Zemin Kat Planı- Helâ 

Şekil 4.55. Bandımzade Evi 
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ESAS MERDİVENE ÇIKAN MERDİVEN

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3 (KIŞ ODASI)

OCAK

YÜKLÜK

AHŞAP BÖLME

ERZAK DEPOSU
KİLER

SOFA VE HAYAT

HELAODA 4

YÜKLÜK

+ 0.25

+ 2.05

 

Zemin Kat Planı 

Şekil 4.56. İsmail Çakır Evi 

 

-Ahır, kümesler: Evlerin alt katları ahır, kümes, samanlık, depo mekânlarına 

ayrılmıştır (Ali Paşa Evi, Bandımzade Evi, İsmail Çakır Evi ). 

 

 
 

HELA

GİRİŞ AVLUSU

± 0.00

SAMANLIK
AHIR AHIR VEYA DEPO

± 0.0412345

 

 
 
 

AHIR
- 1.50

- 1.30 - 1.30

- 1.22

KÜMES

DEPO

 

Zemin Kat Planı Bodrum Kat Planı 

Şekil 4.57. Ali Paşa Evi Şekil 4.58. Bandımzade Evi 
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AVLU

DEPO AMBAR

SAMANLIK

AHIREV GİRİŞİ

FIRIN

SU YERİ ± 0.00

+ 0.25

 

 
 
 

DEPO

AHIR

SAMANLIK

HELA

GiRiS  AVLUSU

±0.00

-0.20

 

Zemin Kat Planı Zemin Kat Planı 

Şekil 4.59. İsmail Çakır Evi Şekil 4.60. Defterdar Konağı 
 

Kütahya evlerindeki plan gelişimini incelediğimizde; ilk dönem Kütahya evleri 

dış sofalı (hayatlı) plan tipinde yapılmıştır. Kütahya evlerinde hayatlı evden merkezi 

plana geçiş eyvan ve oda şekillenmeleriyle açıkça görülmektedir: 

 

İlk dönem Kütahya evleri plan tipleri: 

  
1.Dış sofalı evler:  

Odalar kullanım amaçlarına göre sıralanmıştır, tüm odalar sofaya açılır 

(Yarlıgayan Evi). 

 
 

 
 
 
 
 
 

123
4
5
6
7
8
9

ODA 2

OCAK

HAYAT VE SOFA

TAHT

AÇIK OCAK

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 2.43

 

Ara Kat Planı 

Şekil 4.61. Yarlıgayan Evi 
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2. Dış sofalı, eyvanlı evler:  

Dış sofaya eyvan ilavesi ile yapılan plan tipidir, eyvanda oturma yeri vardır( 

Bandımzade Evi). Eyvan sayısı artarak plan U şeklini alır (Mutafzade Evi). 

 
 

 
 
 
 
 
 

OCAK

ODA 1

YÜKLÜK

EYVAN

PENCERE ALTI DOLAP

OCAK

YÜKLÜK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA GİRİŞİ

SOFA VE HAYAT

+ 2.25

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.62. Bandımzade Evi 
 

 
 
 
 
 
 
 

BAŞ ODA

EYVAN

TAHT

EYVAN

ODA 1
ODA 2

HAYAT VEYA SOFA

YÜK

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.63. Mutafzade Evi 
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3. Dış sofalı L şeklinde olan evler: 

Hayat, L şeklinde odaların etrafını sarmıştır (Macar Evi). Köşk binanın bir 

kanadını oluşturur ve binaya hareketlilik kazandırır. 
 

 
 
 
 
 
 

KAHVE OCAĞI

HAYAT VEYA SOFA

ODA 1 (KIŞ ODASI)

GUSULHANE

ODA 2 BU ODA SONRADAN İKİYE BÖLÜNMÜŞTÜR 
a VE b NUMARALI DOLAPLAR PENCERE
HALİNE İFRAĞ EDİLMİŞLERDİR.
a b

OCAK

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

BAŞ ODA

SEKİ ÜSTÜ

KÖŞK

OCAK

123456789101112
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.64. Macar Evi 
 

4. Dış sofalı, bir ucu odalı L şeklinde olan evler: 

Köşkün veya tahtın tamamının oda şeklini alması ile oluşan plan tipidir. Hayat 

küçük ve kısadır (İsmail Çakır Evi).  
 

 
 
 
 
 
 

+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİSOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.65. İsmail Çakır Evi 
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5. Dış sofalı, bir ucu odalı ve eyvanlı plan tipi:  

Bahçeye bakan hayat bir eyvan ile sokak cephesine açılır (Hacı Efendi Evi) . 

Bazen de bu eyvan dış cephede bir köşk ile son bulur ( Defterdar Konağı). 

 
 

 
 
 
 
 
 

+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK

EYVAN

KİLER-DEPO

OCAK

ODA 1 (KIŞ ODASI)

SOFA HAYAT

GUSULHANE

OCAK

YÜKLÜK

HİZMETKAR 
BEKLEME 
MAHALLİ

BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.66. Hacı Efendi Evi 
 

 
 
 
 
 
 
 

6
7
8
9
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11
12

KÖŞK

ODA 4

OCAK

YÜK YÜK

SOFA

HELA

EL 
YIKAMA

ODA 3 (YAZ ODASI)
SOFA VE HAYAT

TAHT

SEKİ ALTI

BAŞ ODA

SEDİR

OCAK

+ 4.85

+ 4.00

+ 4.39

+ 4.75

+ 5.00

 

Esas Kat Planı 

Şekil 4.67. Defterdar Konağı 
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Türk Evinde; hayatın kenarına dizilen odaların sayısını arttırma sorunu U- 

şeklinde plan ile çözülmüştür. Bu şekilde hayat kalır evin uzunluğu artmaz, oda sayısı 

artar (Kuban ,1995). U şeklindeki plan merkezi plana geçişte basamak olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Şekil 4.68.18. Yüzyıl Birgi-Çakırağa Konağı 

 

19-20. yüzyıl Kütahya evlerinde kırsal yaşamdan uzaklaşıp kentsel yaşama 

dönüşün başlaması ile daha çok oda ihtiyacı doğmuştur (odaların sayısının artması ile 

hayat uzamış ya da odalar hayatı sarmaya başlamıştır). Bununla birlikte hayatlı evden 

merkezi plana geçiş ( iç sofalı plan tipine) gerçekleşmiştir.   

 

Hayatlı Ev’in değişimi ile yarı kırsal nitelik kaybolmaya başlar. Evler daha 

küçük arsalar üzerine ve sıralar halinde yapılmaya başlamıştır. Oda büyüklüklerinde çok 

büyük farklılık yoktur ancak eyvan ya kalkmıştır ya da odaya dönüşmüştür. 

 
 
 

 
 

  

Resim 4.1. Kütahya Sokaklarından Görünüş Resim 4.2. Kütahya Sokaklarından Görünüş 
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Bu dönemdeki evlerde giriş doğrudan içeriye açılır. Bazı örneklerde taş döşeli 

olduğu için “taşlık” adı verilen büyük giriş holü çevresinde sıralanan bazı hizmet odaları 

(ahır, samanlık, depo, v.b.) vardır (Ertokuş Evi, Ekmekçioğlu Evi) 

  
 

BAHÇE TAŞLIK

AHIR

ODA

ODA

WC

YEMLİK

A

B

 

 
 
 

ODA

ODA
TAŞLIK ODA

ODA

WC

ODA

A

B
 

Zemin Kat Planı Zemin Kat Planı 

Şekil 4.69. Ertokuş Evi Şekil 4.70. Ekmekçioğlu Evi 
 

 Kat adetleri genel olarak iki veya üçtür. Zemin kattaki odalar günlük kullanım 

olarak kullanıldığı gibi, samanlık-depo olarak da kullanılır. Zemin kat oldukça sağır 

yapılmıştır ve dışarıya kapalıdır. 

 
  

 

 

 
 

 
 

Resim 4.3. Kütahya Evlerinden Görünüşler 
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Ara kat kullanımı devam etmiştir. Bu kat basık tavanlı, küçük pencereli kış 

odalarını barındırır (Karaa Evi, Ülker Evi). 
 

ODA

ODA

ODA

ODA

SOFA

A

B

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı Giriş Cephesi 

Şekil 4.71. Karaa Evi 
  

 

ODA

ODA

SEDİR

SOFA

SÜTLÜK

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı Ön Cephesi 

Şekil 4.72. Ülker Evi 
 
 Planlamada esas kat (en üst kat) önem taşır. Esas katın en önemli öğesi olan 

Başoda fonksiyonunu devam ettirmektedir. Başoda misafir kabul edilen ve aile reisinin 

oturduğu odadır. Başodada birden fazla yönde çıkma yapılarak görüş imkânı 

genişletilmiştir (Elifoğlu Evi, Ülker Evi). Bazı örneklerde kat planlarındaki adaların 

dizilimi aynıdır (Kara Evi, Ekmekçioğlu Evi) bazı örneklerde ise kat planlarında 

farklılıklar vardır; sofanın yerini üst katlarda odalar almıştır (Gürer Evi,Ölçücü Evi). 
 

 

 
 
 

 

İkinci Kat Planı Ön Cephesi 

Şekil 4.73. Elifoğlu Evi 
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İkinci Kat Planı Kesit 

Şekil 4.74. Ülker Evi 
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Zemin Kat Birinci Kat İkinci Kat 
Şekil 4.75. Karaa Evi 
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Zemin Kat Birinci Kat İkinci Kat 
Şekil 4.76. Ekmekçioğlu Evi 

 
 
 

 
 
 

CİHANNÜMA

MUTFAK
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GİRİŞ
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Zemin Kat Planı Üst Kat Kesiti 

 Şekil 4.77. Gürer Evi 
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Zemin Kat Planı  B-B Kesiti 

Şekil 4.78. Ölçücü Evi 
 

 Bazı örneklerde girişe 8-10 basamakla ulaşılır. Bu örneklerde bodrum kat 

kullanımı yaygındır (Ölçücü Evi, Gürer Evi, Elifoğlu Evi). 

 
 

 

 
 
 

 

Bodrum Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.79. Ölçücü Evi 
 

 
 

 
 
 

 

Bodrum Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.80. Gürer Evi 

o d u n lu k

a v lu
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Z-03
SOFA

Z-03
SOFA

1-03
SOFA

1-04
MUTFAK

Sedir

Sedir 2-03
SOFA

2-03
ODA Sedir

 

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.81. Elifoğlu Evi 
 

 Sofanın iki yanına odalar yerleştirilmiştir. Sofaya bir veya yönde ışık aldırılarak 

sofa aydınlatılmıştır. Bazı örneklerde sofanın pencere tarafına sedirler koyulmuştur 

(Defter Evi, Demirbağ Evi). Sofa taht ve köşk alanlarıyla zenginleştirilmiştir (Aşman 

Evi). Birinci kat sofası kimi örneklerde giriş üzerinde açılarak üst kattan zemin katın 

algılanması sağlanmış, galeri boşluğu yapılmıştır (Aşman Evi, Bahşi Evi). Haremlik-

selamlık olarak planlanmış örneklerde ya sofaları birleştiren geçişler yapılmış ya da üst 

katlarda sofalar tamamıyla birleştirilerek tek sofa haline getirilmiştir (Bilge Evi, Erçetin 

Evi).  
 

D-4 D-5

Sedir Sedir

K-1(75/181)
K-2(75/181)

K
-5

(6
8/

15
4)

Ocak

D-6

1-02
ODA 1-01

ODA

1-05
ODA

1-04

1-03
SOFA

Sedir

1-06

Ocak

1234567

8 10 11 12 13 149 15

MUTFAK

 

 
 
 
 

Birinci Kat Planı B-B Kesiti  

Şekil 4.82. Defter Evi 
 

 



 63

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı B-B Kesiti  

Şekil 4.83. Demirbağ Evi 
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Birinci Kat Planı A-A Kesiti  

Şekil 4.84. Aşman Evi 
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Zemin Kat Planı Birinci Kat Planı B-B Kesiti 
Şekil 4.85. Aşman Evi 
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GİRİLEMEDİ

14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3

 

 

 

Zemin Kat Planı Birinci Kat Planı A-A Kesiti 
Şekil 4.86. Bahşi Evi 
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Zemin Kat Planı Birinci Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.87. Bilge Evi 
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Zemin Kat Planı Birinci Kat Planı B-B Kesiti 
Şekil 4.88. Erçetin Evi 

 

 İç sofalı plan tipiyle birlikte daha serbest bir yerleşim sağlanır ve çeşitlilik artar. 

Evler dışarıya daha açıktır. Odaların evin köşelerindeki durumları yeni olanaklar yaratır, 

çıkmalar bir veya iki yönde yapılır ve böylece 3 hatta 4 yönde görüş sağlanır. Böylece 

18. yüzyıldaki, kendi içine kapalı ev yerine, her yönde dışarıya uzanan ve girinti 

çıkıntılarıyla dış dünyayla sıkı sıkıya kaynaşan bir ev tipi ortaya çıkar. 
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Resim 4.4. Kütahya Evlerinden Görünüşler 
 

 İkinci katlarda sokak cephesine çıkma yapılarak genişletilmiş başoda ve odalar 

bulunur. Başoda diğer odalara göre daha yüksek tavanlıdır ve daha detaylı tefriş 

(şömine-dolap-gusülhane-v.b.)  edilmiştir (Erçetin Evi, Seki Evi).  

 
 

A1

A2

SOFA

+5.27

+5.35

ODA

+5.35

BAŞODA

+5.35

ODA

+5.75

dolap

dolap 2

 

 
 
 

GİRİLEMEDİ

 

İkinci Kat Planı A-A Kesiti  

Şekil 4.89. Erçetin Evi 
 

 

304

ÇATI ARASI

dolap-1

ODA
1-02

ODA
1-03

ODA
1-05

HOL
1-01 BANYO

1-04

A

AI

A

AI

B

B

 

 
 
 

ODA MUTFAK WCZ-02
SOFA
Z-03 Z-04 Z-05

ODA
1-02

SOFA
1-01

 

Birinci Kat Planı B-B Kesiti  

Şekil 4.90. Seki Evi 
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19-20. yüzyıl Kütahya Evlerinde; 18. yüzyıl Kütahya Evlerindeki odaların tüm 

fonksiyonları içermesi yerine; bazı odalar yatak odası, bazı odalar oturma, yemek odası 

ve mutfak olarak kullanılır. Buna paralel olarak yüklüklerin önemi azalmıştır. 

 

Kütahya evlerinde balkon kullanımı yaygın değildir (Ölçücü Evi). Bazı 

örneklerde çatı katı değerlendirilerek, cihannüma katı planlanmıştır (Nuri Bozbay Evi, 

Demirbağ Evi, Gürer Evi).   
 

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı B-B Kesiti  

Şekil 4.91. Ölçücü Evi 
 

 

CİHANNÜMA

SEDİR

 

 
 
 

 

İkinci Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.92. Nuri Bozbay Evi 
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İkinci Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.93. Demirbağ Evi 
 

 

A

B B

SOFA

ODA

ODA

BALKON

SEDİR

 

 
 
 

 

Birinci Kat Planı Ön Cephe 

Şekil 4.94. Gürer Evi 
 

19-20. yüzyıl Kütahya evlerinde iç mekânlar alabildiğine yalınlaşmış, buna 

karşılık dış yüzeylerde pencere pervazları, saçaklar, cumba payandaları ve kafesler ile 

süslenmeye başlamıştır.  

 

4.2.2. Cephe-Kesit Özellikleri 

 

18. yüzyıl Kütahya evleri “ Hayatlı Ev ” plan tipindedir. Bu planlama 

anlayışından dolayı sokakla direk ilişkili değildir, içe dönük bir yapısı vardır. Asıl 

cephesi olan hayat cephesi bahçeye yönelmiştir. Giriş katları genellikle sağırdır. Ara 

katlardaki (1. katlar) odalar kış odaları olarak düşünüldüğü için alçak tavanlı ve küçük 

pencerelidir (İsmail Çakır Evi, Ali Paşa Evi). 
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Ön Cephe Ön Cephe 
Şekil 4.95. İsmail Çakır Evi Şekil 4.96. Ali Paşa Evi 

 

Hayat cephesi incelendiğinde; hayatın üstü çatı ile kaplıdır. İklim şartlarından 

dolayı iki yan cephesi sağırlaştırılmıştır (Ali Paşa Evi, Macar Evi). Mahremiyet için ise 

dikmelerin araları kafeslerle veya ahşaplarla örtülmüştür (Yarlıgayan Evi, İsmail Çakır 

Evi). Soğuğa karşı tedbir olarak da hayatla direkler arasına camekânlar büyük 

pencereler şeklinde binanın bünyesine dahil edilmiş ve açık sofa kapalı hayat haline 

getirilmiştir (Defterdar Konağı). 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Giriş Avlusu Ön Cephe 

Şekil 4.97. Macar Evi Şekil 4.98. Ali Paşa Evi 
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Giriş Avlusu Ön Cephe 

Şekil 4.99. Yarlıgayan Evi Şekil 4.100. İsmail Çakır Evi 
 

 

Hayat Cephesi 

Şekil 4.101. Defterdar Konağı 
 

İkinci katlarda (esas kat) cepheye daha çok önem verilmiştir. Esas katın en 

önemli öğesi olan başoda yüksek tavanlıdır. Başoda da yapılan çıkma ile birden fazla 

yönde pencere açılarak manzara, hava ve güneşten daha fazla yararlanma sağlanmıştır 

(Macar Evi, İsmail Çakır). Bazı örneklerde bir alt bir de üst pencere (Kafa penceresi) 

mevcuttur (İsmail Hacı Çakır, Ali Paşa Evi). 
 
 
 
 
 
 

 

 

Giriş Avlusu Yan Cephe 

Şekil 4.102. Macar Evi Şekil 4.103. İsmail Çakır Evi 
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Baş Oda Sokak Cephesi Ön Cephe 

Şekil 4.104. İsmail Çakır Evi Şekil 4.105. Ali Paşa Evi 
 

Kütahya evlerinde katlarda oda pencereleri birbirine çok yakın boyutta ve belli 

aralıklarla yapılmıştır. Pencereler kemerli ve dikdörtgen formdadır. Bazı pencereler 

kafesli ve kepenklidir (Özşahin Evi). Ara katlarda pencere boyutları esas kata oranla 

daha küçüktür (Erçetin Evi). 

 
 

 

vitray pencere

ahşap kaplama

alaturka kiremit kaplama

 

 

Ön Cephe Ön Cephe 

                 Şekil 4.106. Özşahin Evi Şekil 4.107. Erçetin Evi 
 

18. yüzyıl Kütahya Evlerine çoğunlukla bir bahçe kapısından girilir. Hayatlı 

evlerde odaların kapıları dolaşım merkezi olan sofaya direk açılır. 

 

Kütahya Evlerinde çıkma mimari üslubun en önemli öğesidir. Sokaklar çok dar 

olsa bile saçakları birbirine çok yakın çıkmalar yapılmıştır. Çıkmalar genellikle 

payandalı ve üç katlı evlerde kademelidir (Germiyan Sokak).  
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Resim 4.5. Kütahya Sokaklarından Görünüş 

 

19. - 20. yüzyıl Kütahya evlerinde; 18. yüzyıl Hayatlı Evi’nin içe dönüklüğünün 

yerini, sokakla direk bağlantılı iç sofalı evler almıştır. Bu evlerin birden fazlada giriş 

kapısı olabilmekte, evin esas giriş kapısı evin ortasında, yüksek ve genel olarak kemer 

formuyla şekillenmiştir. Giriş kapısının üstü ve iki yanı pencerelidir. Kapının üstündeki 

pencere çoğunlukla kemer formundadır ve bu pencereler sayesinde sofa aydınlatılmıştır 

(Gürer Evi, Bilge Evi, Tezgah Evi, Elifoğlu Evi). 

 
 
 
 
 
 
 

 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.108. Gürer Evi Şekil 4.109. Bilge Evi 
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8

 
 
 
 
 
 

 

 

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.110. Tezgah Evi Şekil 4.111. Elifoğlu Evi 
 

Giriş katları çoğunlukla sağırdır (Asman Evi, Erçetin Evi). Ara katlar esas kata 

göre daha alçak tavanlı ve küçük pencerelidir (Karaa Evi, Ülker Evi).  

 
 

 
 

 
 
 
 

 

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.112.  Aşman Evi Şekil 4.113. Erçetin Evi 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.114. Karaa Evi Şekil 4.115. Ülker Evi 
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İkinci katlarda çıkma yapılarak cepheye hareketlilik kazandırılmıştır. Özellikle 

başoda cephesi bir veya iki yönde yapılan çıkmalarla vurgulanmıştır. Çıkmalar eli 

böğründelerle desteklenmiştir (Elifoğlu Evi, Nuri Bozbay Evi). Aynı kattaki oda 

pencereleri çoğunlukla birbirine çok yakın boyutta ve belli aralıklarla yapılmıştır (Karaa 

Evi, Ertokuş Evi). Bazı örneklerde ise katlar arasında pencere modüllerinde farklılık 

görülmektedir (Tabaklar Evi, Tezgah Evi, Ölçücü Evi).  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.116. Elifoğlu Evi Şekil 4.117. Nuri Bozbay Evi 
 

  

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.118. Karaa Evi Şekil 4.119. Ertokuş Evi 
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Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.120. Tabaklar Evi Şekil 4.121.Tezgah Evi 
 

 

Ön Cephe 

Şekil 4.121. Ölçücü Evi 
 

Sofa kısmında bulunan pencereler, oda pencerelerinden daha farklı boyutta ve 

formda yapılmıştır (Ekmekçioğlu Evi, Kahraman Evi). Bazı pencerelerde kafes veya 

kepenk kullanılmıştır (Bahşi Evi, Erçetin Evi). 

  

Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.122. Ekmekçioğlu Evi Şekil 4.123. Kahraman Evi 
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Ön Cephe Ön Cephe 

Şekil 4.124. Bahşi Evi Şekil 4.125. Erçetin Evi 
 

Pencere pervazları, ana dikmeler, kirişler ve payandalar ahşabın tabi renginde, 

yüzey ise beyaz, kirli sarı, çivit mavisi, aşı boyası rengi ile boyanmış bağdadi sıvadır. 

Cepheye yatay ve dikey silmelerle hareket kazandırılmıştır (Bilge Evi).  

 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 

 

Şekil 4.126. Bilge Evi Ön Cephe Resim 4.6.Bilge Evi Ön Cephe 

 

 

- Konstrüksiyon Bakımından Kütahya   Evleri 

 

 Kütahya Evlerini konstrüksiyon bakımından incelediğimizde; 

 Temellerde taş ve kireç harçlı duvar kullanılmıştır. Yuvarlak veya dikdörtgen 

kesitli ahşap dikmeler büyüklüğü fazla olmayan tek bir taş üzerine oturur. Bu yüzden 

birçok evde deformasyon vardır. Diğer bir yapım tekniği de 0.50-0.80m derinlikte 0.60-

0.70m genişlikte moloz taştan duvar yapımıdır. Bu taş duvarlar zeminden en fazla 

0.80m’ye yükselir ve üstlerine ahşap hatıllar konulur. 
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 Kütahya Evlerinde yapı malzemesi olarak taş yalnız temel duvarlarında ve bazı 

örneklerde ise zemin katın belli bir kısmına kadar kullanılmıştır. 

 

 Kütahya Evlerinde iki şekilde taşıyıcı sistem kullanılmıştır (Eser, 1955) 

a. Blok (masif) Kerpiç inşaat 

b. Ahşap Karkaslı Kerpiç Dolgulu inşaat 

Bunlardan birincisinde kerpiç duvar masif olarak çatı ve döşeme yüklerini taşır. 

İkincisinde ise kerpiç sadece dolgu vazifesini görür. Çatı ve döşemeden gelen yükler 

ahşap iskelet tarafından taşınır. 

 

Blok duvar inşaatı tuğla ve tuğla ebadından büyük killi toprak bloklarının 

(kerpiç tuğlası) tuğla örgü sisteminde örülmesi esasına dayanır. İnşaatlarda iki tip kerpiç 

tuğlası kullanılır. Büyüğüne ana küçüğüne kuzu denir. Masif kerpiç duvarlar 1.50 

metrede bir duvarın biri iç diğeri dış yüzünden olmak üzere ahşap hatıllarla takviye 

edilirler. Bu hatıllar da yer yer ahşaplarla birbirine bağlanırlar. 

 

Ahşap karkaslı inşaatta kerpiç tuğlaları yalnız dolgu vazifesini görürler. Taşıyıcı 

sistem yalnız ahşap karkastır. Ahşap dikmeler döşemelerde, pencere alt ve üstlerinde, 

çeşitli noktalardan birbirine bağlanırlar. Deformasyonu önlemek için yer yer yanlamalar 

konulmuştur.  

 

Bölme duvarlar kerpiç tuğlası ile veya ahşap kaplama ile yapılmıştır (Hacı Çakır 

Evi gibi). 

 

Giriş katın döşeme kaplaması genelde sıkıştırılmış topraktır. Bazı örneklerde 

döşeme kaplaması kısmen taştan yapılmıştır (Yarlıgayan Evi). Diğer kat döşeme 

kirişlerinde genellikle yuvarlak kesitli (13-15cm) ahşap kullanılır. Bu kirişlerin üstleri 

döşeme kaplama tahtaları ile kaplanır. Altları ise çoğunlukla ahşap kaplama tahtası ile 

kaplanır bazı örneklerde ise açık bırakılmıştır. 

 

Kütahya ve yakın çevresinde çam ormanlarının bulunmasından dolayı 

doğramalarda sarıçam kullanılmıştır. 
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18. yüzyıl Kütahya Evlerinin pencerelerinin hemen hemen hepsine ahşap 

parmaklıklar konmuştur. 19-20. yüzyıl Kütahya Evlerinde de bazı örneklerde birinci 

katlarda parmaklık ve kepenk kullanılmıştır. 

 

Pencere Tipleri; 

a. Çift kanatlı normal pencereler (Halit-Macar, İsmail H.Çakır, 

Defterdar Konağı) 

b. Üstü ve altı, çift kanatlı, ayrı ayrı açılan pencere tipi (Bandımzade, 

Yarlıgayan, Defterdar Konağı)  

c. Sürme Pencereli pencere tipi (Defterdar Konağı-Halit Macar Evi ) 

 

Kafa Pencereleri sabittir. Kasa ahşaptır, kayıtlar ve çerçeve dökme alçıdandır. 

Bu pencerelerde bazen renkli camlar kullanılarak ışık oyunları yapılmıştır. 

 

Kapı tipleri; 

  

İç kapı yükseklikleri 1.70-1.90m aralığındadır. Genişlikleri 85-95 cm arasında 

değişir. Kapı önlerine eşik yapılmıştır. İç kapıları konstrüksiyon bakımından aynalı 

veya aynasız olmak üzere iki kısma ayırabiliriz.  

 

 Dış kapılar; 18. yüzyıl Kütahya Evlerinde bir sokak kapısıyla bahçeye geçilir, 

buradan eve ulaşılır. Bu kapılar genellikle çift kanatlıdır. 

 

 19-20. yüzyıl Kütahya Evlerinde dış kapılar direk sokağa açılır. Evlerin birden 

fazla kapısı vardır. Bu kapılar bazı örneklerde Haremlik-Selamlık kapılardır. Selamlık 

kapıları daha gösterişlidir.  
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PENCERE TİPLERİ 
BASIK KEMERLİ PENCERE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

HAKİME TEZGAH ÖLÇÜCÜ HEDİYE GÜRER BİLGE 

İKİ PARÇALI ÜÇ PARÇALI DÖRT PARÇALI 
 
 
 
 
 

    

MUSTAFA TABAK NURDAN C. EKMEKÇİOĞLU BOZBAY NURDAN C. 
DÖRT PARÇALI BEŞ PARÇALI 

DİKDÖRTGEN PENCERE 

 
 
 
 
 

 

   

ÖLÇÜCÜ RIZA ERTOKUŞ AŞMAN BİRSEN T. MOLLABEY 

İKİ PARÇALI 

 
 

   
 
 

AHMET ÖZŞAHİN MUSTAFA KARAA MUSTAFA T RIZA ERTOKUŞ 

İKİ PARÇALI ÜÇ PARÇALI 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

   

 

EKMEKÇİOĞLU AŞMAN AŞMAN ERÇETİN 

ÜÇ PARÇALI 
Şekil 4.127. Pencere Tipleri 1 
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PENCERE TİPLERİ 

 
  

 

  

SEKİ ÖLÇÜCÜ AHMET ÖZŞAHİN FATMA ÖZCAN 
ÜÇ PARÇALI 

  

   

NURDAN C. ERÇETİN BAHŞİ DEFTER EVİ 
DÖRT PARÇALI 

   

 

 

AHMET Ö. HACI EFENDİ NURDAN C. FATMA ÖZCAN  
DÖRT PARÇALI BEŞ PARÇALI  

 

DİLİMLİ 
     

KEMAL K. HAKİME TEZGAH MOLLABEY  

 
PARMAKLIKLI-KEPENKLİ 
 

 

   

BİLGE ÖLÇÜCÜ BANDIMZADE  DEFTERDAR AHMET Ö. 

Şekil 4.128. Pencere Tipleri 2 
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KAPI TİPLERİ 
TEK KANATLI 
    

 

İSMAİL E. KAZIM ERÇETİN SEKİ KEMAL K. 

ÇİFT KANATLI 

 
 

 
 

 
 

 

DEFTERDAR K. ALİ PAŞA EVİ İSMAİL ÇAKIR BAHŞİ 

ÇİFT KANATLI 
 

 
 

 
  

AHMET ÖZŞAHİN HAKKI ÜLKER ALİ FUAT 
 

8

 
  

AŞMAN FATMA ÖZCAN RIZA ERTOKUŞ 

Şekil 4.129. Kapı Tipleri 1 
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KAPI TİPLERİ 
TEPE PENCERELİ 
 
 
 

   
 

M. DEMİRDAĞ ELİFOĞLU. HACER ÖLÇÜCÜ BOZBAY KONAKLARI 

    
M. TABAKLAR N. CANTÜRK EKMEKÇİOĞLU KARAA 

  
HAŞİM KAHRAMAN HEDİYE GÜRER 

 
 
 
 
 

TEPE VE İKİ YANI PENCERELİ 

 
 

 
 

NURİ BİLGE HAKİME TEZGAH 

 

Şekil 4.130. Kapı Tipleri 2 
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Tavanlar; konstrüksiyon bakımından Kütahya Evlerinde üç şekil tavan vardır (Eser, 

1955): 

a. Ahşap tavan kaplaması üzerine çıtalarla şekiller verilmiş boyalı veya boyasız 

tavanlar (Bandımzade, Ali Paşa, Yarlıgayan, İsmail Hacı Çakır, Defterdar 

Konağı, Halit Macar Evi).     

b. Ahşap tavan kaplaması üzerine bez gerilerek ve bunun üzerine çıtalarla 

şekiller verilen boyalı tavanlar (Hacı Efendi Evi) 

c. Ahşap tavan kaplaması üzerine çıtalarla formlar yapılan ve bu formların 

aralarına aynı şekildeki ufak tahta parçaları çakılarak yapılan tavanlar 

(Mutafzade Evi) 

 

Tavanlarda en fazla kullanılan renkler: Altın sarısı, açık sarı, kırmızı, koyu nefti, yeşil, 

beyaz ve siyahtır. 

 

Çatılar; Kütahya evlerinde çatıda alaturka kiremit kullanılır. Çatı formu beşik ve 

kırmadır. Kütahya Evlerinde saçak genişlikleri fazladır (80-140). Saçak altları 

kaplanmaz. Bazı örneklerde bina köşelerinde saçaklar kırılır (Yarlıgayan Evi). 
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5. AHİERBASAN SOKAĞI ANALİZİ VE SOKAKTA YER ALAN 

GELENEKSEL KONUTLARIN YENİDEN KULLANIMINA YÖNELİK 

ÖNERİLER 

 

5.1. Alan Verileri 

 

 Çalışma alanı olarak seçilen Ahierbasan Sokağının kent içindeki 

konumu;sokakta yer alan yapıların mimari verileri incelenmiştir. 

 

5.1.1 Fiziksel Verileri 

 

Kütahya’ nın ilk yerleşim alanları olan kalenin doğu eteklerine paralel gelişen 

Ahierbasan Sokağı; Hıdırlık Tepesinin eteklerinde; tarihi çekirdeğin güneyinde yer 

almaktadır. 

Şekil 5.1. Ahierbasan Sokağının Kent İçindeki Konumu 

Tarihi ticaret merkezi olan Ulu cami ile Sadettin Cami arasındaki kesime ve 

günümüzde ticaret faaliyetlerinin en yoğun olduğu Cumhuriyet Caddesine yakınlığı 

Ahierbasan Sokağı’nın önemini arttırmaktadır.  
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5.1.2. Mimari Verileri 

 
Ahierbasan Sokağı, Gazi Kemal ve Börekçiler Mahallelerinin kesişim 

noktasında yer almaktadır. Ulu Cami’ nin güneyinde yer olan sokağa Dönenler Cami ile 

Menzil Sokak arasından ulaşılmaktadır. Sokağın girişinde tescilli eser (53 envanter) 

Eğdemir Hamamı bulunmaktadır. Sokakta 12 adet tescilli Sivil Mimarlık örneği yapı ve 

tescille değer yapılar bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 5.2. Ahierbasan Sokağının Bölge İçindeki Konumu 

 

 

 

 

 

 

Şekil 5.3. Ahierbasan Sokağı Siluetleri 

AHİERBASAN 
SOKAĞI 

CUMHURİYET CADDESİ       MENZİLHANE 
      SOKAK 

      ÇIKMAZ 

      ÇIKMAZ 

      Ç I K M A Z          S O K A K 

      EĞD EM İR
 
 

      S O K A K
 
 

      K A YA  D İBİ
 
 

      S O K A K
 
 

      H A M A M
 
 

      M E V L E V İH A N E
 
 

EĞDEMİR  
HAMAMI 
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5.2. Örnekleme Alanı Öneri Çalışması 

 

 
Yapının ilksel kullanımına dönmek ya da ona planimetrik ve strüktürel 

kurgusuna ters düşmeden yeni bir işlev kazandırmak ve bunu sağlamak için bazı 

değişiklikler ve yenilemelere girişmek olağandır. Burada önemli olan, söz konusu 

binayı ya da çevreyi tam anlamıyla iyi tanımak, mütevazı, saygılı, dikkatli ve dürüst 

olmaktır (Eldem, 1992). 

 

Ahierbasan Sokağında yer alan tarihi yapıların gerek tekil ölçekte gerekse doku 

ölçeğinde iyileştirme çalışmalarını; mevcut yapıların orijinal kurgusuna uygun, yapısal 

düzeyde ve ulaşım düzeyinde yapılacak çalışmalar olarak iki farklı bakış açısıyla 

değerlendirmek olumlu bir yaklaşım sağlayacaktır. 

 

5.2.1. Yapısal Düzeyde İyileştirme 

 

 Kamu mekânının süreç içinde oluşan imajını olumsuz etkileyen nedenler: 

- Mekânı sınırlandıran tarihi yapılarda plan ve cephe bazında yapılan 

değişiklikler, 

- Tarihi yapılar dizisi arasındaki boşluklarda mevcut dokuyla bütünleşmeyen yeni 

oluşumların estetik ve işlevsel olarak bütünleşememesi ile ara yüzlerdeki 

sürekliliğin bozulması, 

- Tarihi yapılar üzerinde; renk, boyut ve malzeme açısından etüt edilmeden 

gelişigüzel konmuş reklâm panolarının yarattığı görsel kirlilik, 

- TV anteni, klima, aspiratör, güneşlik gibi tarihi yapılara uymayan ekleme 

elemanların yarattığı görsel kirlilik, 

- Yüklenmiş olduğu taşıt trafiği ile yaya kullanımının kısıt hale gelmesi, 

- Özellikle dinamik kamu mekânı olan cadde ve sokaklarda park eden araçların 

yaratmış olduğu karmaşa, 

- Çöp kutusu, aydınlatma ve oturma elemanları gibi kent mobilyalarının bilinçsiz 

kullanımı, 

- Zemin döşeme kaplaması ile ilgili malzeme seçimindeki isabetsizlikler,  

şeklinde açıklanabilir (Sirel ve Sirel, , 2005). 
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Ahierbasan Sokağı Arkeolojik- Doğal Sit Alanları ve Kentsel Sit Alanları 

arasında “Etkileşme Geçiş Alanı” olarak tespit edilen alan içerisinde bulunmaktadır. 

“Kentsel Sit ve Etkilenme Geçiş Alanları” planlama çalışmasında “Karakteri 

Korunacak Sokak” olarak tanımlanmış ve önemi belirtilmiştir. Tarihi dokunun 

yoğunluklu olduğu, birçok tescilli eseri barındıran bölgenin “Sit Alanı” dışında 

olması tartışma konusudur. T.K.T.V.Y.K. ‘nun kriterlerine göre yapılanmaya izin 

verilmektedir. “Kentsel Sit ve Etkilenme Geçiş Alanları” planlama çalışmasında (Ek 

B) yapılan siluetlerde; gabariler belirtilmiş ve 12.50 yüksekliğe kadar çıkılabildiği 

görülmektedir. Bu yüksekliğin yoğunluklu bir yapılaşma getirmesi kaçınılmazdır. 

 

Ahierbasan Sokağı’nın yapısal sorunları; 

 

- İmar planı ile belirlenmiş gabarilerin düşeyde ihlal edilmesi, 

- Özgün cephelerde yapılan değişiklikler  

- Bakımsız, yıkılmaya yüz tutmuş tescilli eserler 

- Renk, malzeme ve boyut karmaşası, 

- Sokakta yer alan sivil mimarlık örneği yapılar arasında yer alan yeni mimari 

oluşumların caddenin siluetini bozması (ara yüz sorunu), 

- Caddeyi kaplayan asfalt döşeme kaplaması 

- Kent mobilyalarının (çöp kutusu, aydınlatma direkleri gibi) bilinçsiz yerleşimi 

 

şeklinde sıralanabilir. 

 

 Ahierbasan Sokağı’nın yapısal sorunları dikkate alınarak; tekil ölçekte ve doku 

ölçeğinde öneri çalışmaları bir bütün içinde ele alınmalıdır. Kentsel mekânların; 

çevreleriyle bağı koparılmadan, kent bütünü dikkate alınarak değerlendirildiğinde 

yaşaması mümkündür. 
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5.2.1.1- Cephe İyileştirmesi: 

 

Cephe kelimesi mimari kavramlar arasında “görünüş” olarak geçer. Cephe veya 

görünüş, gözün ilk bakışta veya aklın dolaysız olarak algıladığı şeydir. Zaman zaman 

yanlış ta olsa o nesne hakkında ona bakan kimseye bilgi verir (Sezgin, 1988). 

  

 Üst ölçekte, kentsel strüktür içinde arayüz olgusu ise; yapılanmış alanlarda 

kentsel dış mekânlar arasında kalan sınır öğesidir. Kentlerde bir defada ortaya 

çıkmayan, farklı zaman kesitlerinde dönemlerin toplumsal değerleriyle biçimlenen bir 

fiziksel oluşumdur. 

 

 Kentsel dış mekânları sınırlayan yapıların mimari cephe dizilerinden oluşan 

“ARAYÜZ” olgusu; bu yüzde yer alan cephenin mimari bileşenleri ve varsa tretuar 

görüntüsü de dahil olmak üzere mekânın düşey kesit çizgisine giren görünümler 

toplamından oluşur (Özaydın, 1993). 

 

 Ara yüzeylerin karakteristikleri tarihi ve tarihi olmayan alanlarda farklılık 

göstermektedir. Tarihi olmayan alanlardaki ara yüz, varolan ancak tarihi niteliği 

olmayan kentsel yapıya yeni ürünlerle eklenmiş bir bütünden oluşmaktadır. Tarihi 

alanlardaki ara yüz olgusu ise; yerel özelliklerle (mekân, tipoloji, yapım, malzeme, 

biçim, estetik) yeni ürünlerin birbirini tamamlayan bütününden oluşmaktadır. Bu 

yönüyle koruma eylemine sahne olan yapı grupları, yerleşmeler ya da bölgelerden 

oluşmaktadır (Özaydın, 1993). 

 

 Ara yüzlerin düzlenmesi ile ilgili teknik çalışmaların süreci şöyle 

detaylandırılabilir (Sirel, 2005). 

1.Bölüm: Ön araştırmalar: Mekânı sınırlandıran mevcut yapıların cephelerinin (bütünde 

ara yüz) fotoğraf ve çizimle tespit edilerek rölövelerinin çıkarılması,  

 

2. Bölüm: Dokusal- yapısal- hacimsel- yasal analiz çalışmaları ile restitüsyonun 

yapılması, 
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3. Bölüm: Yönlendirici tasarım ilkelerinin belirlenmesi; 

 a) Mevcut bozulmuş tarihi cephelerde yapılacak iyileştirmeler, 

 b) Korunması gerekli tarihi yapılarla bu yapılar arasında kalan boş parsellerde 

yapılacak yeni yapılar arasında biçimsel ve strüktürel ilişkileri belirlemede tasarımın 

temel eğilimlerinin vurgulanması. 

 

4. Bölüm: Sonuç Kararları içeren tasarım rehberinin hazırlanması. 

 

Tasarım rehberlerinin gücü; onu yorumlamasını bilen plancı, mimar, kent 

tasarımcısı ve yatırımcı ile oluşabilir. Ancak bu çerçevede geliştirilen ara yüzler, kişisel 

tavırlardan uzak bir temele oturmakta ve tasarım sürecinin sonraki aşamalarına veri 

sağlamaktadır. Özellikle tarihi kentlerde kamu mekânlarını sınırlandıran yapılardaki ara 

yüz düzenlemelerinde, yapılar tek başına değil, çerçevesi çizilmiş sınırlar içinde bir 

bütün olarak ele alındığında bir anlam kazanmaktadır. Gerçektende Kentsel tasarım 

projeleri aracılığı ile mekâna yapılan fiziksel müdahalelerde; iki boyutlu iyileştirmeler 

yanında (zemin düzenlemeleri); üçüncü boyutta yöntem olarak belirtilen teknik ve 

aşamaların kullanılmasıyla “ARA YÜZ” lere getirilen iyileştirmeler, o “yer” in 

mekânsal değerini arttırır, zenginleştirir ve kolektif bir imaj oluşmasına neden olur 

(Sirel, 2005). 

 

Ahierbasan Sokağı’ nın siluetindeki temel sorunlar; gabarilerin ihlali, özgün 

cephelerde değişiklik, yıkılmaya terkedilmiş tescilli ve tescile değer yapılar, malzeme 

ve renk karmaşasıdır. Yerel özelliklerin(mekân, tipoloji, yapım, malzeme, biçim, 

estetik, v.b.) analizi ile üçüncü boyut dikkate alınarak(ara yüz) yapılacak cephe 

iyileştirmesi sokağın prestijini ve değerini arttıracaktır.   

 

 

 

 

 

 

Şekil 5.3.  Ahierbasan Sokağı Siluetleri 

CUMHURİYET CADDESİ       MENZİLHANE 
      SOKAK 

      ÇIKMAZ 

      ÇIKMAZ 

      Ç I K M A Z          S O K A K 

      EĞ D EM İR
 
 

      S O K A K
 
 

      K A Y A  D İB İ
 
 

      S O K A K
 
 

      H A M A M
 
 

      M EV LE V İH A N E
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5.2.1-2 Yeniden İşlevlendirme 

  

 Çalışma alanı içerisinde seçilen konutlara uygun fonksiyonlar yüklenmeden 

önce; mevcut kullanımlar ve çevre özellikleri irdelenmiştir. Çalışma alanı konut bölgesi 

içerisinde aynı zamanda kent merkezine yakın bir noktada yer almaktadır. Bu bakış 

açısıyla değerlendirildiğinde; uygun fonksiyon seçiminde, konutların çevre ve yapısal 

özellikleri dikkate alınarak, sosyal ve ekonomik yönden fayda amaçlanmıştır. 

 

 Ahierbasan Sokağı’ nın “Tarihi kent merkezine”(Ulu Cami ve Çevresi) ve 

günümüz yoğunluklu ticaret alanına (Cumhuriyet Caddesi) yakınlığı dikkate alınarak, 

belirtilen kriterler ışığında sokaktaki üç adet tescilli konuta aşağıdaki yeni işlevler 

önerilmiştir. 

 

 159 Envanter Numaralı konut : 

Önerilen Yeni İşlev : “Kent Müzesi” 

 

 Yapı restorasyon çalışması yapıldığından dolayı iyi durumdadır. Yapının rölöve, 

restitüsyon ve restorasyon çizimleri yapılmış ve tablolaştırılmıştır (Şekil 5.10). Yapının 

orijinal durumu (restitüsyon) dikkate alınarak yeniden işlevlendirme amaçlanmıştır. 

Yapının kent içindeki konumu ve yapısal özellikleri dikkate alınarak “Kent Müzesi” 

önerisi getirilmiştir. 

 

 Yapının mekânsal oluşumu, hacimsel boyutları işlevsel ilişki kurgusu, kent 

içinde bulunduğu konum dolayısıyla “Kent Müzesi” fonksiyonuna uyum olasılığı olan, 

kültürel, toplumsal ve ekonomik yararlar göz önüne alındığında mevcut koşulları 

zorlamayan bir yapıdır. 

 

 Kent müzeleri, kentlerin tarihsel serüvenini canlı tutacak, tarihsel yapıları ve 

mekânları tanıdık hale getirecek, tarih içindeki yaşamın değişim dinamiklerini ortaya 

koyacak çalışmalar ile geçmişle günümüzün bağdaşmasını sağlayacaktır. Bu bakış 

açısıyla değerlendirdiğimizde, kent müzeleri; kentin tarihini görsel olarak sunan 

birimlerdir (Akansel,vd., 2006). 
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 Konut işlevinin getirdiği mekânlarda herhangi bir müdahale de bulunulmamış, 

özgün planı korunmuştur. Yapının yeni fonksiyonuna uygun olarak, yeni eylemler ve 

mekânlar belirlenmiştir. Sergileme panoları ile yapının özgün karakterine zarar 

verilmemiştir. Yapının mekânsal kurgusu dolaşım ve sergilemeye olanaklıdır. 

 

A

ODA

SALON

ODA

WC

ZEMİN  KAT PLANI

A

B

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

 
                                                                                               ZEMİN KAT PLANI 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

159 Konut Kent Müzesi 

Şekil 5.4. Bilge Evi Zemin Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                                            ZEMİN KAT 

Kent Bilgi Kioksları 

Kronolojik Kütahya Tarihi 

Tarihi Eserler 

Seminer Salonu 
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A

WC

BİRİNCİ  KAT PLANIB

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

İDARE

 
                                                                                               BİRİNCİ KAT PLANI 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

159 Konut Kent Müzesi 

Şekil 5.5. Bilge Evi Birinci Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                              BİRİNCİ KAT PLANI 

Kent ve Eğitim 

Konut Mimarisi 

Kütahya Mutfağı 

El Sanatları 

Ekonomi 

 

 

 

Resim 5.1. Bilge Evi Görünüşleri 
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BİLGE EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi  

13 100 27 159 19.yy  
KAT PLANLARI 

rölöve restitüsyon restorasyon 

ODA

ODA

YATAK ODASI

ODA

SALON

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

ZEMİN  KAT PLANI

A

B  
 

 
 
 
 
 

A

ODA

ODA

ODA

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

ZEMİN  KAT PLANI

A

B  

A

ODA

SALON

ODA

WC

ZEMİN  KAT PLANI

A

B

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

 

Zemin Kat Planı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A

ODA

ODA

YATAK ODASI

ODA

SALON

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

BİRİNCİ  KAT PLANI

A

B

ODA

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A

ODA

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

BİRİNCİ  KAT PLANI

A

B

BAŞ ODA

ODA

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A

WC

BİRİNCİ  KAT PLANIB

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

SERGİ ALANI SERGİ ALANI

SERGİ ALANI

İDARE

 
 

 

 Birinci Kat Planı 
 

 
 
 
 
 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 
 
 
 
 
 
 

Ön Görünüş 
Şekil 5.6. Bilge Evi Rölöve-Restitüsyon-Restorasyon Çizimleri 
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 309-1 Envanter Numaralı konut: 

Önerilen Yeni İşlev : “Restoran” 

 

 Yapı ”Cephe İyileştirilmesi” çalışmaları kapsamında onarım görmüştür. 

Konstrüksiyon bakımından da köklü müdahaleler gerektirmemektedir.  Yapının rölöve, 

restitüsyon ve restorasyon çizimleri yapılmış ve tablolaştırılmıştır (Şekil 5.14). Yapının 

orijinal durumu (restitüsyon) dikkate alınarak yeniden işlevlendirmenin gereklerini 

sağladığı izlenmiştir. Yapının kent içindeki konumu ve yapısal özellikleri dikkate 

alınarak yöresel yemeklerin yapıldığı “Restoran” önerisi getirilmiştir. 

 

 Konut işlevinin getirdiği mekânlarda yapısal değişikliğe gidilmeden “Restoran” 

fonksiyonuna göre düzenlenmiştir. Yapının yeni fonksiyonuna uygun olarak, yeni 

eylemler ve mekânlar belirlenmiştir. Yapı üç katlıdır. Zemin katta servis alanları, bar ile 

bahçe düzenlemesi, birinci ve ikinci katta ise oturma alanları düzenlenmiştir. Yöresel 

yemeklerin yapılacağı restoranda buna uygun tefriş elemanları tasarlanmıştır.  

 

7

WC                          

BAHÇE                        

İDARE                        

ERZAK DEPOSU                        

MUTFAK                          

DEPO                        

BAR                      

OTURMA ALANI                        

 
                                                                                               ZEMİN KAT PLANI 
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Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-1 Konut Restoran 

Şekil 5.7. Tezgah Evi Zemin Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                                            ZEMİN KAT 

Mutfak  

Depo 

İdare 

Bar 

Bahçe Oturma Alanı 

 

  

 

                                                                                               BİRİNCİ KAT PLANI 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-1 Konut Restoran 

Şekil 5.8. Tezgah Evi Birinci Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                              BİRİNCİ KAT PLANI 

Oturma Alanları 

 

8

OTURMA ALANI                         

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                         
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                                                                                               İKİNCİ KAT PLANI 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-1 Konut Restoran 

Şekil 5.9. Tezgah Evi İkinci Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                              BİRİNCİ KAT PLANI 

Oturma Alanları 

 

 
 

  

 

Resim 5.2. Tezgah Evi Görünüşleri 

 
 
 
 

 

 

 

 

WC                          

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        
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TEZGAH 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi  

13 99 69 309 20.yy  
KAT PLANLARI 

rölöve restitüsyon restorasyon 

7

GİRİLEMEDİ

 

Z-O5
DEPO

Z-O2
KÖMÜRLÜK

Z-O3
KÖMÜRLÜK

Z-O1
HAYAT

Z-O6
WC

Z-O4
KÖMÜRLÜK

Z-O1
HAYAT

Z-O2
DEPO

müştemilat

BAHÇE

7

 
7

WC                          

BAHÇE                        

İDARE                        

ERZAK DEPOSU                        

MUTFAK                          

DEPO                        

BAR                      

OTURMA ALANI                        

 
Zemin Kat Planı 

8

 

 
 
 
 

I-O5
DEPO

I-O2
MUTFAK

I-O3
ODA

I-O1
SOFA

I-O3
WC

I-O1
SOFA

I-O2
ODA

I-O4
ODA

8

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 Birinci Kat Planı 
 

 
 
 
 
 
 

II-O4
ODA II-O4

ODA

II-O4
ODA

II-O4
SOFA

II-O4
WC

 

 
 
 
 
 
 
 
 

II-O4
ODA II-O4

ODA

II-O4
ODA

II-O4
SOFA

II-O4
WC

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İkinci Kat Planı 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Ön Görünüş 
Şekil 5.10. Tezgah Evi  Rölöve-Restitüsyon-Restorasyon Çizimleri 

 

 

 

 

 

8

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                         

WC                          

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        

OTURMA ALANI                        
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 309-2 Envanter Numaralı konut : 

Önerilen Yeni İşlev : “Kitap&Kafe” 

 Yapı Konstrüksiyon bakımından kötü durumdadır, yıkılamaya yüz tutmuştur. 

Yapıya konstrüksiyon bakımından köklü müdahaleler yapılması gerekmektedir. Yapının 

rölöve, restitüsyon ve restorasyon çizimleri yapılmış ve tablolaştırılmıştır (Şekil 5.18).   

Yapının kent içindeki konumu, ticari alan içerisinde yer alması ve yapısal özellikleri 

dikkate alınarak “Kitap&Kafe” önerisi getirilmiştir. 

 

 Yapının yeni fonksiyonuna uygun olarak, yeni eylemler ve mekânlar 

belirlenmiştir. Yapı üç katlıdır. Zemin katta kitap-dergi satış ve okuma, birinci katta ise 

kaset-cd satış ve oturma alanları, ikinci katta ise oturma alanları ve idare düzenlenmiştir.  

 

Kitap ve Dergi

Satış

Kitap ve Dergi

Danışma

 

                                                                                               ZEMİN KAT PLANI 

 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-2 Konut Kitap&Kafe 

Şekil 5.11. Emekli Evi Zemin Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                                            ZEMİN KAT 

Kitap-Dergi Satış 

Kitap-Dergi Okuma 
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Müzik ve Ses Sistemleri

Dinleme

Dinleme

OTURMA ALANI

 
                                                                                              BİRİNCİ KAT PLANI 

 

Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-2 Konut Kitap&Kafe 

Şekil 5.12. Emekli Evi Birinci Kat Planı (Öneri) 

 
ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                                           BİRİNCİ KAT 

Müzik Cd Satış 

Oturma Alanı 

 

WC

İDARE

OTURMA ALANI

 
                                                                                                   İKİNCİ KAT PLANI 
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Envanter No Mevcut İşlev Öneri İşlev 

309-2 Konut Kitap&Kafe 

Şekil 5.13. Emekli Evi İkinci Kat Planı (Öneri) 

 

ÖNERİLEN FONKSİYONLAR                                                           İKİNCİ KAT 

Oturma Alanı 

İdare 

 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Resim 5.3. Emekli Evi Görünüşleri 
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EMEKLİ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi  

13 99 68 309-2 19.yy  
KAT PLANLARI 

rölöve restitüsyon restorasyon 

SOFA

ODA

 
 

SOFA
Z-01

ODA

 

Kitap ve Dergi

Satış

Kitap ve Dergi

Danışma

 

Zemin Kat Planı 
 
 
 

ODA

ODA

1-02

1-03
O

cak
D

o la p
D

ol ap
D

olap

SOFA

 
 
 

 
 
 
 

ODA

ODA

1-02

1-03

O
cak

D
ol ap
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5.2.2. Ulaşım düzeyinde iyileştirme (Sokağın yayalaştırılması) : 

Ulaşımla ilgili sorunlar  

- Cadde kenarına ve girişine park eden araçların yaratmış olduğu karmaşa, 

- Yayaların güvenli dolaşımı, şeklinde açıklanabilir. 

 

 Koruma Alanları, yapılaşmayı ve kısıtlayıcı plan kararlarıyla içinde yaşanılamaz 

çöküntü alanları olmak yerine, olumlu plan yaklaşımlarıyla, yaşam kalitesi yükseltilerek 

ve yeni işlevler yüklenerek, kent bütünüyle entegre olmuş yaşayan bir kent parçası 

haline getirilmelidir (Solmaz, 1994). 

 

Korumanın en önemli amacı, yeni kentsel işlevler kazandırmak yolu ile tarihsel 

çevreyi canlı olarak yaşatabilmektir. Böyle bir amaca ulaşabilmek için ise yine yalnızca 

yasaklamaya dayanan bugünkü pasif ve kısır koruma anlayışının terk edip, gerekli 

ekonomik ve toplumsal çözümleri sağlayabilen türden aktif ve çok yönlü bir koruma 

yaklaşımını benimsemek zorunludur (Sökmen, 1983). 

 

 Tarihi ticaret merkezlerinde, dinamik kamu mekânı olan cadde ve sokak 

kesitlerinin yetersizliği nedeniyle, ulaşım ve park sorunu yoğun olarak yaşanmaktadır. 

  

Üst ölçekte ele alınan ulaşım planına bağlı olarak; sokağın trafik yükünden 

arındırılarak yayalaştırılması uygun bir çözüm olacaktır. Sokağın yeniden düzenlenmesi 

ile bölgenin yaya trafiğinin artacağı göz önüne alınarak ticaretin yoğun olduğu saatlerde 

trafiğe kapatılarak yayalaştırılmalıdır.  

 

Bölgenin konumu yayalaştırma projesinde belirleyici bir unsurdur. Bölge “Ulu 

cami ve Çevresi” ve “Cumhuriyet Caddesi” ile direk bağlanmalıdır. Önerinin bu 

alanlarla bütünleşmesi gerekmektedir. Bu amaçla; Koruma İmar Planı’na paralel olarak 

1987 yılında Cengiz Eruzun ve ekibi tarafından yapılan “Ulu cami ve Çevresi” kentsel 

tasarım projesi ile bütünleşen bir proje tasarlanmıştır. Ahirerbasan Sokağı girişi ve 

Menzil Kapısı çevresi çeşitli fonksiyonlar ve kent mobilyaları ile değerlendirilmiştir.   

Yayalaştırma çalışmasına paralel olarak sokağın zemin kaplama malzemesinde ve kent 

mobilyalarında düzenlemeler gereklidir.  
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SONUÇ 

 

 Kütahya tarihi içerisinde farklı kültürleri barındıran, Anadolu’nun en eski 

yerleşimlerinden biri olmasından dolayı birçok döneme ait mimari esere ev sahipliği 

yapmaktadır. Geleneksel konutlar bu eserlerin en önemlilerindendir ve gün geçtikçe 

sayıları azalmaktadır. Geleneksel konutların çeşitli nedenlerle yok olması; geçmişteki 

yaşam biçimini yansıtan en önemli unsur olan kültürel mirasımızın yok olması anlamına 

gelmektedir.  

 

En eski Kütahya Evleri (18. yy.) çoğunlukla bir veya iki katlıdır ve dış sofalı 

(hayatlı) plan tipindedir. Değişen sosyo-kültürel yapı ile birlikte 19.-20. yüzyılda “ İç 

Sofalı ” plan tipine geçiş olmuştur. “ Hayatlı Ev ” plan tipindeki örnekler sokakla direk 

ilişkili değildir. İçe dönük yapıdadır ve avludan hayata ulaşılır. İç sofalı plan tipinde ise 

giriş doğrudan içeri açılır. Kat adetleri genel olarak iki veya üçtür. 18.yüzyıl Kütahya 

Evleri’ndeki odaların tüm fonksiyonları içermesi yerine bazı odalar yatak odası bazı 

odalar oturma, yemek odası ve mutfak olarak düşünülmüştür. Planlamayı belirleyen 

esas kattır. Esas katın en önemli öğesi ise başodadır.  

 

Cephe özelliklerini incelediğimizde; 18.yüzyıl Kütahya Evleri’nin içe dönük 

yapısından dolayı asıl cephesi olan “ Hayat Cephesi ” bahçeye yönelmiştir (19-20. 

yüzyıl örnekleri ise sokakla direk bağlantılıdır). Giriş katları genellikle sağırdır. Ara kat 

pencereleri esas kata oranla daha küçüktür. İkinci katlarda (esas kat) cepheye daha çok 

önem verilmiştir. Esas katta; başodada yapılan çıkma ile birden fazla yönde pencere 

açılarak manzara, hava ve güneşten daha fazla yararlanma sağlanmıştır. Katlarda oda 

pencereleri birbirine çok yakın boyutta ve belli aralıklarla yapılmıştır. Pencereler 

kemerli ve dikdörtgen formdadır. Sofa kısmında bulunan pencereler, oda 

pencerelerinden daha farklı boyutta ve formda yapılmıştır. 

 

Konstrüksiyon bakımından Kütahya Evlerinde; temellerde taş ve kireç harçlı 

duvar kullanılmıştır. Kütahya Evleri’nde yapı malzemesi olarak taş; yalnız temel 

duvarlarında ve bazı örneklerde ise zemin katın belli bir kısmına kadar kullanılmıştır. 
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Kütahya ve civarında zengin ormanların olmasından dolayı gerek karkasta gerekse 

doğramalarda ahşap (sarıçam) kullanılmıştır. 

 

Fiziksel ve fonksiyonel özelliklerini kaybetmiş geleneksel konutların sağlıklı ve 

yaşanabilir alanlara dönüşümü için çözüm yollarının ortaya konması gerekmektedir. 

Geleneksel konutların korunabilmesi ve yaşatılabilmesi; hızlı ve sağlıklı envanter, 

planlama çalışması ile bugünün kullanıcı ihtiyaçlarının bu mekânlara kazandırılmasıyla 

mümkündür.  

 

Koruma; amacı belirleyen, kaynağı bulunan, programı belli bir sürece oturtulan 

bir işlem dizisi olmalı, böylece soyut bir kavram, bir slogan olmaktan kurtarılmalıdır     

(Madran, 1994). 

 

Geleneksel konutlar genellikle ilk kullanıcıları tarafından terk edilmiş ve el 

değiştirmiştir. Geleneksel konut sahipleri; daha kullanışlı ve bakım zorlukları açısından 

sorunsuz olduğunu düşündükleri yeni ve prestijli semtlere yerleşmişlerdir. Yeni 

kullanıcılar ise genellikle dar gelirli ve göç ile gelmiş kimselerdir veya konutlar 

tamamen kullanıcısız kalmıştır. Bunun temel nedeni bu konutlara herhangi bir 

müdahalenin maddi imkânsızlılar ve tarihi eser olma niteliklerinin getirdiği prosedürler 

sebebi ile yapılamıyor olmasıdır. 

 

Yeniden işlevlendirmede, binanın; mekânsal oluşumu, hacim boyutları, işlevsel 

ilişki kurgusu ve bulunduğu konum tasarımcı için belirleyici unsurlardır. Bu unsurlar 

dikkate alınarak yapılacak çalışmaların; kültürel, toplumsal ve ekonomik açıdan 

yararları olacaktır. 

 

Korumanın kültürel boyutunun yanında, çok kuvvetli bir ekonomik ve toplumsal 

boyutunun da bulunduğu gerçeği üzerinde önemle durulmalıdır. Uygulamada etkin 

olanaklarının, yasal ve yönetsel çerçevenin sağlanmasının yanı sıra, parasal kaynakların 

sağlanması da gereklidir. Bu nedenle, “ Koruma ” nın faturası sadece korunması gerekli 

bina sahiplerine çıkarılmamalı; bu kişilere devlet tarafından el uzatılmalı, teknik ve 

parasal yardımlarda bulunulmalıdır (Solmaz, 1994). 
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Geleneksel konutların günümüze kazandırılması; bu konutlarda bulunmayan 

ancak günümüzde ihtiyaç haline gelmiş olan eylem alanlarının bu mekânlarda 

düzenlenmesi ile mümkündür. Bu eylem alanları konut fonksiyonu içinde olabileceği 

gibi, mevcut potansiyele uygun yeni fonksiyon ( Kent Müzesi, Konukevi, Restoran vb. ) 

alanları içinde de çözümlenebilir. 

 

Geleneksel konutlar; çağdaş restorasyon ilkeleri ile günümüz kullanıcı 

ihtiyaçları dikkate alınarak, yaşamla bağı koparılmadan korunmalı ve yaşatılmalıdır. 
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Kesit Giriş  Ön Görünüş 
DETAYLAR 

MERDİVEN KAPAĞI DETAYI

 
 
 
 
 

 

 

 

Merdiven Detayı Kafa Penceresi Kapı 
FOTOĞRAFLAR 
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YARLIGAYAN EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

- - - - 18.yy 4 
KAT PLANLARI 

 
 

AHIR AHIR

SAMANLIK

AVLU

± 0.00

W.C.

AÇIK YEMEK PİŞİRMEÇEŞME

123
4
5
6
7
8
9

 

 
 
 

123
4
5
6
7
8
9

ODA 2

OCAK

HAYAT VE SOFA

TAHT

AÇIK OCAK

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 2.43

 
 

 
 

5
6
7
8
9

ODA 4

OCAK

HAYAT VE SOFA

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA

YÜKLÜK SEKİ ALTI
SEDİR

SEDİR

+ 5.67

YÜKLÜK
GÖMME DOLAP

 

Zemin Ara Esas 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kesit – Avlu Görünüşü Giriş  
DETAYLAR 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

KERPİÇ BAHÇE DUVARI

YALNIZ TEMELDE KÜÇÜK
MOLOZ TAŞLARDAN DUVAR
HARÇ: KİREÇ+ÇEREN+SU

AŞIK

DİKME

 

Bahçe Kapısı Detayı El Yıkama Yeri Detayı Bahçe Duvarı Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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BANDIMZADE EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

- - - - 18.yy 5 
KAT PLANLARI 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AHIR
- 1.50

- 1.30 - 1.30

- 1.22

KÜMES

DEPO

 
 
 
 

 
 

- 1.22 - 1.02
± 0.00

ESAS KATA ÇIKAN MERDİVEN

12345678

OCAK OCAK OCAK

ODA 2
(GÜNLÜK ODA) (KIŞ ODASI)

ODA 3 ODA 4
(KIŞ ODASI)

KAPI

SOFA VEYA HAYAT

TAHT

± 0.00

YÜKLÜK

- 1.00

- 0.78

- 0.52

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCAK

ODA 1

YÜKLÜK

EYVAN

PENCERE ALTI DOLAP

OCAK

YÜKLÜK

SEKİ ALTI

BAŞ ODA GİRİŞİ

SOFA VE HAYAT

+ 2.25

 

Bodrum Zemin Esas 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Giriş Hayat Yan 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Şahnişin Detayı Baş Oda Kapı 
Detayı 

Pencere Detayı 

FOTOĞRAFLAR 
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İSMAİL ÇAKIR 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

- - - - 18.yy 6 
KAT PLANLARI 

 
 

 
 
 
 

AVLU

DEPO AMBAR

SAMANLIK

AHIREV GİRİŞİ

FIRIN

SU YERİ ± 0.00

+ 0.25

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ESAS MERDİVENE ÇIKAN MERDİVEN

ABDEST ALMA YERİ

ODA 3 (KIŞ ODASI)

OCAK

YÜKLÜK

AHŞAP BÖLME

ERZAK DEPOSU
KİLER

SOFA VE HAYAT

HELAODA 4

YÜKLÜK

+ 0.25

+ 2.05

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

+ 4.18
+ 5.18

TAHT

ABDEST ALMA YERİ

BAŞ ODA GİRİŞİSOFA VEYA HAYAT

ODA 1
 (NATAMAM ODA HALEN KULLANILMIYOR)

ODA 2
(KIŞ ODASI)

KİLER VE DEPO

YÜKLÜK

SEİ ALTI

 
 

Zemin Ara Esas 
KESİT – CEPHE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

A-A Girişi B-B Girişi Ön Görünüş Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 

Baş Oda Sokak Cephesi Kafa Cephesi Baş Oda Ocak Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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HACI EFENDİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

- - - - 18.yy 7 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

AVLU

± O.OO

ODA 3

ODA 4DEPO

DÜKKAN 1 DÜKKAN 2 DÜKKAN 3 DÜKKAN 4 DÜKKAN 5

HOL

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

+ 4.OO

OCAK

ODA 2

YÜKLÜK

EYVAN

KİLER-DEPO

OCAK

ODA 1 (KIŞ ODASI)

SOFA HAYAT

GUSULHANE

OCAK

YÜKLÜK

HİZMETKAR 
BEKLEME 
MAHALLİ

BAŞ ODA GİRİŞİ

ABDEST ALMA YERİ

 

Zemin Esas 
KESİT – CEPHE 

 
 

 

 
 

 

Sokak Cephesi Hayat Cephesi 
DETAYLAR 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

Baş Oda Detayı Kafa Cephesi Baş Oda Yüklük Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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MUTAFZADE EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

- - - - 18.yy 8 
KAT PLANLARI 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

BAŞ ODA

EYVAN

TAHT

GİRİŞ
AVLUSU

EYVAN

ODA 1
ODA 2

HAYAT VEYA SOFA

YÜK

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 Esas Kat  
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
DETAYLAR 

   

Yüklük Detayı Tavan Motifi Kapı Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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ÖZŞAHİN EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

31 131 14 156 19.yy 9 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HAYAT

Z-O2

Z-O1
HAYAT

ODA
Z-O3

zemin:toprak
duvar:moloz taş üzeri kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:toprak
duvar:moloz taş üzeri kerpiç
tavan:çatı/eternet,ahşap,marsilya kiremit

zemin:toprak
duvar:moloz taş üzeri kerpiç
tavan:ahşap döşeme

-84

-84

-84

 

 
 
 
 
 
 

Dolap

I-O6
ODA

GALERİ
I-O1

B

Dolap

WC
I-O5

MUTFAK
I-O4

KİLER
I-O3

MUTFAK
I-O2

zeminahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:beton
duvar:kerpiç/ahşap
tavan:ahşap

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar:i kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap döşeme

+129

+129

+129

+129

+129

 

 
 
 
 

Dolap

Dolap

Dolap

Dolap

Dolap

2-O4
ODA

2-O5
ODA

HOL
2-O6

ODA
2-07

2-O1
AÇIK SOFA

2-O2
KÖŞK

ODA
2-O3

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:beton
duvar:moloz taş üzeri kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zeminahşap
duvar: kerpiç
tavan:ahşap 

+355

+355

+355

+355

+355

+355

+355

 

 Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

2-O3

ahşap merdiven

ahşap merdiven

GALERİ
I-O1

I-O6
ODA

Z-O1
HAYATODA

Z-O3

ahşap dolap

ODA
I-O2

ODA

ahşap dolap

ahşap korkuluk

2-O1
AÇIK SOFA

 

 
 
 

 

2-O5
ODA

I-O1
GALERİ

Z-O1
HAYAT

AÇIK SOFA
2-O1

KÖŞK
2-O2

 
 

 
 
 
 

vitray pencere

ahşap kaplama

alaturka kiremit kaplama

 

 
 

 

 
 
 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Sol Yan 
Görünüş 

DETAYLAR 
 
 

 
 
 

 

 

 

Dolap Detayı Pencere Detayı Ocak Üstü Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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EMEKLİ EVİ 

Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 
13 99 68 309- 19.yy 10 

KAT PLANLARI 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA
Z-01

ODA

 

ODA

ODA

1-02

1-03

O
cak

D
ol ap

D
ol ap

D
olap

SOFA

 

ODA

ODA
2-02

2-03

O
cak

D
ol ap

D
ol ap

SOFA

 
 Zemin Birinci İkinci 

KESİT - CEPHE 
 
 
 
 

ODA

ODA

ODA

HOL

HOL

HOL
Z-01

1-03
1-02

1-01

2-01
2-03

ODA
2-02

 

 
 
 
 

ODA

ODA

ODA

ODA

HOL

HOL

HOL
Z-01

1-03 1-02
1-01

2-01

2-022-03

 

 
 
 
 
 
 

 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş  
DETAYLAR 

 
 
 
 

 

  
 

Kapı Detayı Pencere Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

 
 

  

 

OcakDolap Dolap
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GİRİLEMEDİ

 
ERÇETİN EVİ 

Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 
58 375 17 287 19.yy 11 

KAT PLANLARI 
 
 
 
 
 
 
 

+0.50

+0.50

+0.50

ANA HOL

DEPO

BANYO

+0.50

ODA

dolap

 

B

B
2

A1

A2

+2.79

ÜST HOL

ODA

MUTFAK

ocak
dolap

dolap

ODA

 

ÜST HOL

+5.27

+5.35

ODA

+5.35

ODA

+5.35

ODA

+5.75

dolap

dolap 2

 
 Zemin Birinci İkinci 

KESİT – CEPHE 
 
 
 
 

GİRİLEMEDİ

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Sağ Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 

 

  
 

Kapı Detayı Pencere Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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DEMİRDAĞ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

1 16 4 351 19.yy 12 
KAT PLANLARI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bodrum Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Arka Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 

 

 

 

Kapı Detayı Pencere Detayı Eliböğründe Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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2-04

2-02
2-01

K
-4

(6
8/

15
4)

2-03

2-05

Ocak

13 246 57

8 10 11 12 13 149 15

Sedir

Ocak

K-2(75/181)

ODA

ODA

ODA

SOFA

Z-03
SOFA

Z-03
SOFA

1-03
SOFA

1-04
MUTFAK

Sedir

Sedir 2-03
SOFA

2-03
ODA Sedir

DEFTER EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

33 930 71 214 19.yy 13 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z-02
ODA

Z-01
ODA

Z-04
ODA

Z-03
SOFA

WC
Z-05

Sedir
Sedir

Z-05

D-1

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D-4 D-5

Sedir Sedir

K-1(75/181)
K-2(75/181)

K
-5

(6
8/

15
4)

Ocak

D-6

1-02
ODA 1-01

ODA

1-05
ODA

1-04

1-03
SOFA

Sedir

1-06

Ocak

1234567

8 10 11 12 13 149 15

MUTFAK

 

 
 
 
 
 

 Zemin Birinci İkinci 
KESİT - CEPHE 

 

 

Z-03
SOFA

Z-01
ODA

1-03
SOFA

1-01
ODA SedirSedir

Sedir

SedirSedir 2-03
SOFA

2-01
ODA

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Arka Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sistem Detayı Pencere Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

   

 
 

1-03
SOFA

Z-03
SOFA

giyotin 
pencere

ahşap 
kapı

kıtıklı 
sıva

Sedir
2-03

SOFA
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ELİFOĞLU EVİ 
P A P Envanter No Dönemi Tablo No 
1 16 9 336 19.yy 14 

KAT PLANLARI 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kapı Detayı Pencere Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 



 125

ÜLKER EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

1 18 1 356 19.yy 15 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAHÇE ODA

AMBAR AMBAR

TAŞLIK
AHIR

SAMANLIK

SEDİR

B

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ODA

ODA

SEDİR

SOFA

SÜTLÜK

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODA

ODA B

SOFA

ABDESTLİK

SEDİR

MUTFAK

SEDİR

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

AHIRTAŞLIKODA

ODA
ODA

ODA
ODA SOFA

SOFA

 

 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 

 
 

 

 

 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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KAHRAMAN EVİ 

Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 
1 17 5 354 19.yy 16 

KAT PLANLARI 

DEPO DEPO

A

B

A

 
 
 

 

BAHÇE

BAHÇE

DEPO

ODA

WC

ODA

ODA

TAŞLIK TAŞLIK

ODA

A A

 

 
 

 

BAHÇE

ODA

ODA

WC

SOFA

ODA

ODA

A A

VERANDA

SOFA

 
 
 
 

 
 
 
 

 

BAHÇE

ODA
SOFA

ODA

ODA

A A

SOFA

BANYO

 
 
 
 
 

Bodrum Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 
 

 

 

 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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GÜRER EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

11 25 87 319 19.yy 17 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

A

B

SOFA

ODA

ODA

BALKON

SEDİR

 

Bodrum Zemin Birinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

CİHANNÜMA

MUTFAK

DEPO

ODA

GİRİŞ

BODRUM

SEDİR

 
 
 

 
 

 
 

Kesiti Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

o d u n l u k

a v l u

MUTFAK

WC

ODA

ODA

SEDİR

SOFA
A

B
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KIZILASLAN EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

62 442 4 176 19.yy 18 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞ

AHIR

DEPO

ODUNLUK

DEPO

B

 
 

 
 
 
 

 
 

 

ODA

MUTFAK

ODA

SEDİR

SEDİR

 

 
 
 
 

SOFA

ODA

MUTFAK

ODA

A

SEDİR

SEDİR

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 

İ İ
 

 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 

  
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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TABAKLAR EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

31 140 2 277 19.yy 19 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

ODA

SOFA

ODA

TAŞLIK

DOLAP

WC

DOLAP

DOLAP

OCAK

BB

A

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ODA

SOFA

ODA

DOLAP

DOLAP

OCAK

BB

A

DOLAP

DOLAP

ODA

SEDİR

 

Bodrum Zemin Birinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

DEPO

KÖMÜRLÜK

B
A
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CANTÜRK EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

28 106 80 207 19.yy 20 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ODA

BAŞ ODA

SOFA

ODA

BAKKAL

ZEMİN KAT PLANI

DOLAP

SOFA

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bodrum Zemin Birinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kesiti Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 

 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

   

 
 
 

MERDIVEN 
ALTI                    

BODRUM

                   
BAKKAL

BODRUM

AHIR

TASLIK
SOFA

ODA

BAŞ ODA

SOFA

ODA

ODA

1. KAT PLANI
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BİLGE EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

13 100 27 159 19.yy 21 
KAT PLANLARI 

 
 

ODA

ODA

YATAK ODASI

ODA

SALON

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

ZEMİN  KAT PLANI

A

B

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A

ODA

ODA

YATAK ODASI

ODA

SALON

ODA

SOFA

WC

MUTFAK

BİRİNCİ  KAT PLANI

A

B

ODA

 

Zemin Birinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ÖN GÖRÜNÜŞ

 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

 
  

 

SALON

SALON

SOFA

SOFA



 132

BOZBAY EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

1 18 6 357 19.yy 22 
KAT PLANLARI 

 
 

TAŞLIK

DEPO

A

 

 
 
 

TAŞLIK

ODA

A

ODA

DEPO

WC

ODA

 

 
 

 
 
 
 

SOFA
ODA

A

ODA

ODA

MUTFAK

SEKİ

SEDİR

ODA

SEDİR

SEDİR

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Bodrum Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 

 

  

 

Pencere Detayı  Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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ERTOKUŞ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

12 29 163 333 19.yy 23 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 

BAHÇE TAŞLIK

AHIR

ODA

ODA

WC

YEMLİK

A

B

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

AŞEVİ

GUSULHANE

ODA

SOFA

ODA

WC

SEDİR

A

ODA

SEKİ

 

 
 
 
 

ODA

GUSULHANE

ODA

SALON

ODA

WC

SEDİR

B

A

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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HAYAT

MERDİVEN ALTI

Z-O1

Z-O2 KÖMÜRLÜK
Z-03

-155

-66

-96

I-04

I-03

I-01

KİLER

pencere
      +
dolap çizilecek

O. ODASI

SOFA

Dolap

Dolap
Ocak

62
63116

12069
72

+101+101

+143

FUAT EVİ 
P A P Envanter No Dönemi Tablo No 
65 450 53 158 20.yy 24 

KAT PLANLARI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

2-01
SOFA

2-02
O. ODASI

2-03
ODA

+323

+323

545

17
2

1
25

9
9

1
77

17
2

4
84

21
1

265

20

12

5
8

2
0

3
11

80 38418

23

30 30 12 216

 
 Zemin Birinci İkinci 

KESİT – CEPHE 
 
 
 
 

zemin:ahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:ahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:ahşap
duvar:kerpiç
tavan:ahşap döşeme

zemin:beton
duvar:moloz taş üzeri kerpiç
tavan:ahşap döşeme

KÖMÜRLÜK

O. ODASI
I-03I-01

SOFA

Z-O3

2-02
O. ODASI

SOFA
2-01

 

 
 
 

 
 

SOFA
2-01

I-01
SOFA I-04

KİLER

HAYAT

Z-O1MERDİVEN ALTI
Z-O2

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş  
DETAYLAR 

  

 

 

Kapı Detayı Pencere Detayı Ocak Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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8

AŞMAN EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

47 209 22 163 20. yy 25 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 

Z-02
AHIR

Z-04

ODA
Z-06

MUTFAK

K-3(87/182)

A A

B

B

Z-01
SOFA

gusulhane

OCAK

D-2

123456

7 8 9 10 11 12

Sedir

çeşme

ŞU BİNA

K

ahşap 
merdiven

D-1

1-02
ODA

1-01
SOFA

1-03
KİLER

1-04
ODA

1-05
ODA

A A

B

K-1(91/217)

K
-3

(8
8/

18
2)

D-3

D-4

D-5

D-7

123456

7 8 9 10 11 12

B

gusulhane

OCAK

D-2

OCAK

Sedir

Sedir

ahşap 
merdiven

D-1

 

2-01
SOFA

2-04
KÖŞK

2-05

ODA

A

B

K-2(182/212)

K-1(101/212)

K-3(82/191)

2-02
ODA

A

D-5

12345

B

gusulhane

OCAK

D-2 Sedir

Sedir

Sedir

Sedir

ahşap 
merdiven

D-8

D-1

 
 Zemin Birinci İkinci 

KESİT – CEPHE 
 

Z-01
SOFA

SOFA
1-01

1-03
KİLER

KÖŞK
2-04

SOFA
2-01

ahşap 
merdiven

ahşap 
merdiven

 
 

-160

+361

SOFA
Z-01

MUTFAK
Z-06

ODA
1-05

SOFA
2-01

+331

SOFA
2-01

SOFA
1-01

ahşap 
merdiven

ahşap 
merdiven

ahşap 
merdiven

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Arka Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 

 

 

 

Sistem Detayı Çeşme Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

 

 
 
 

giyotin 
pencere

kerpiç 
dolgulu 
ahşap 
iskelet

kıtıklı 
sıva

alaturka 
kiremit

ahşap 
silme
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ÖZCAN EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

14 84 13 393 20.yy 26 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

A

B

 

 
 
 
 
 
 

A

B

 

 
 
 
 

A

B

 
 

 Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 

 
 

sedir

 

 
 
 

 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Sağ Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

Kapı Detayı Pencere Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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ÖLÇÜCÜ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

16 87 44 269 20.yy 27 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Bodrum Zemin Birinci  
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Arka Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 

 

  
 

Pencere Detayı Dolap Detayı Merdiven Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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TEZGAH EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

13 99 69 309 20.yy 28 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 

 

Z-O5
DEPO

Z-O2
KÖMÜRLÜK

Z-O1
HAYAT

Z-O4
KÖMÜRLÜK

Z-O1
HAYAT

Z-O2
DEPO

müştemilat

BAHÇE

7

Z-O3
KÖMÜRLÜK

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

I-O5
DEPO

I-O2
MUTFAK

I-O3
ODA

I-O1
SOFA

I-O3
WC

I-O1
SOFA

I-O2
ODA

I-O4
ODA

8

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II-03
ODA

II-O2
ODA

+349

II-O1
SOFA

II-O6
MUTFAK

II-05
W-C

II-O4
ODA

7

6

5

4

3

2

1

7

1111
10

9

B

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

II-03
ODA

II-O1
SOFA

II-O4
ODA

I-O3
ODA

I-O1
SOFA I-O4

ODA

I-O2
ODA

Z-O3
KÖMÜRLÜK

Z-O1
HAYAT

Z-O1
HAYATZ-O4

KÖMÜRLÜK

Sedir

Sedir Sedir 

 

 
 
 

 
 

II-O1
SOFA

I-O1
SOFA

Z-O1
HAYAT

Köşk

Sedir 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Arka Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 

 

 

 

 

Kapı Detayı Pencere Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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HOL
Z-03

Z-01
SOFA

Z-07
SOFA

HOL
Z-09

SOFA
1-01

BANYO
1-04

SEKİ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

14 84 4 433 20.yy 29 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 

 
 
 
 

ODA

MUTFAK

WC

Z-02

Z-01

SOFA
Z-03

SOFA

Z-04

Z-06
SOFA

SOFA
Z-08

ODA
Z-07

MUTFAK
Z-9

ODA
Z-10

ODA
Z-11

A

AI A

AI

B

B

ocak

 
 
 

 
 
 

304

ÇATI ARASI

dolap-1

ODA
1-02

ODA
1-03

ODA
1-05

HOL
1-01 BANYO

1-04

A

A
I

A

AI

B

B

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zemin Birinci  
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

ODA MUTFAK WCZ-02
SOFA
Z-03 Z-04 Z-05

ODA
1-02

SOFA
1-01

 

 
 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 

SOFA
Z-03

SOFA
1-01

 

 

 

 

Merdiven Korkuluk 
Detayı 

Pencere Detayı Dolap Detayı 

FOTOĞRAFLAR 
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GİRİLEMEDİ

 
MOLLA BEY EVİ 

Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 
36 157 113 192 20.yy 30 

KAT PLANLARI 
 
 
 
 
 
 
 

+0.50

+0.50

+0.50

ANA HOL

DEPO

BANYO

+0.50

ODA

dolap

 

B

B
2

A1

A2

+2.79

ÜST HOL

ODA

MUTFAK

ocak
dolap

dolap

ODA

 

ÜST HOL

+5.27

+5.35

ODA

+5.35

ODA

+5.35

ODA

+5.75

dolap

dolap 2

 
 Zemin Birinci İkinci 

KESİT – CEPHE 
 
 
 
 

GİRİLEMEDİ

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Sağ Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 

  
 

Kapı Detayı Pencere Detayı Şömine Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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BAHŞİ EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

16 87 7 247 20.yy 31 
KAT PLANLARI 

 
 
 

14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3

 
 
 
 

  
 
 
 
 

3456789101112
14 13

ABDESTLÝK

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT - CEPHE 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

A-A Kesiti B-B Kesiti Ön Görünüş Yan Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

MerdivenKorkuluk Detayı Kapı Detayı Dolap Detayı 
FOTOĞRAFLAR 

 

 
 
 
 
 

 
 

409

152

557

76

485
121314

14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2
1

ABDESTLÝK
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BOZBAY KONAKLARI 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

1 17 11 ? 20.yy 32 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 

B
B

KİLER

ODA

TAŞLIK

ODA TAŞLIK

ODA

WC
ODA

TAŞLIK TAŞLIK ODA

ODA

WCWC

WC

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

B
B

ODA

ODA

TAŞLIK

ODA

TAŞLIK

ODA

WC
ODA

TAŞLIK TAŞLIK

ODA

ODA

WC

SOFA

SOFA

SOFA SOFA

 

 
 
 
 
 
 
 

B
B A

ODA

ODA

TAŞLIK

ODA

ODA

ODA

ODA

ODA

WC

SOFA

SOFA

SOFA SOFA

WC WC

 
 
 
 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 
 
 

ŞLIK
 

 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 

 
 

 

  

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
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EKMEKÇİOĞLU EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

35 159 24 167 20.yy 33 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODA

ODA
TAŞLIK ODA

ODA

WC

ODA

A

B  
 

 
 

 

 

ODA

ODA

SOFA

ODA ODA

A

B
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODA

ODA

SOFA

ODA ODA

A
A

B B

 
 
 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 
 

Ş ODA

ODA

Ş ODA

 

 
 
 
 
 

 
 

Kesit Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 
 

 

 

 
 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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KARAA EVİ 
Pafta Ada Parsel Envanter No Dönemi Tablo No 

14 81 46 256 20.yy 34 
KAT PLANLARI 

 
 
 
 
 
 
 

ODA

ODA

ODA

ODA

SOFA

WC

A

B

B 

 
 
 
 

ODA

ODA

ODA

ODA

SOFA

A

B

 

 
 
 

ODA

SOFA

ODA

ODA

ODA

A

B

B

 

Zemin Birinci İkinci 
KESİT – CEPHE 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kesiti Ön Görünüş 
DETAYLAR 

 
 
 

 

 

 

 

Pencere Detayı Kapı Detayı Pencere Detayı 
FOTOĞRAFLAR 
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     Ek B. Kütahya Kentsel Sit ve Etkilenme Geçiş Alanları Plan Raporu 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

Doğum tarihi  : 02.08.1979 

Doğum yeri : Kütahya 

Lise : 1993-1997 Kütahya Anadolu Güzel   Sanatlar Lisesi 

Lisans : 1998-2002 Trakya Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Fakültesi 

Mimarlık Bölümü 

Yüksek Lisans : 2004-2006 Trakya Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık 

Ana bilim Dalı 

 

Yabancı Dil 

 

: İngilizce 

 


